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4 sierpnia uczestników 80. wyścigu kolarskiego tour De pologne mogli na naszych ulicach Dopingować mieszkańcy miasta. 

edukacja w remoncie
Pełną parą prowadzone są wakacyjne  
remonty w tyskich placówkach oświatowych.

W kręgu Mistrza dudy-gracza
W Tichauer Art Gallery otwarto kolejną  
wystawę związaną z Jerzym Dudą-Graczem.

gks na czele tabeli!
Po trzech z rzędu zwycięstwach piłkarze GKS 
Tychy usadowili się na fotelu lidera I ligi.

8 sierpnia 2023 WWW.tychy.pl ISSN 1898–7206

nr 32/820

tour przemknął przez tychy

stronA 4

Ka
m

il 
Pe

sz
at

reklama

KliczKo odwiedzi Tychy?
W minionym tygodniu na Stadionie Zimowym odbyła się konferencja 
prasowa, podczas której prezydenci Tychów, Sosnowca i Oświęcimia 
poinformowali o wspólnej organizacji międzynarodowej imprezy ho-
kejowej pod nazwą „Turniej Czterech Prezydentów”. Tym czwartym, 
z oczywistych przyczyn nieobecnym na konferencji, jest mer Kijowa 
Witalij Kliczko.  str. 3

To
m

as
z G

on
sio

r

Trudna adapTacja
Pod koniec ubiegłego roku Miasto Tychy kupiło od Orange Polska SA 
nieruchomość położoną przy al. Jana Pawła II 38-40 i ul. Orzeszko-
wej 15, czyli dawny budynek Telekomunikacji. Za prawo użytkowania 
wieczystego nieruchomości o łącznej powierzchni ponad 1 ha i 2 bu-
dynki zapłacono 9,9 miliona złotych. W budynkach powstaną nowe 
mieszkania dla mieszkańców naszego miasta. Termin składania ofert 
na opracowanie dokumentacji projektowej przesunięto – ze względu 
na zapytania oferentów – na 9 sierpnia. str. 4
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we wrześniu oTwieramy!
Zakończyła się inwestycja rozpoczęta w styczniu 2022 roku w Ośrod-
ku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Tychach. Projekt 
zakładał dobudowanie parterowego skrzydła budynku OREW przy al. 
Niepodległości o powierzchni ponad 1600 metrów kwadratowych. 
Prace modernizacyjne samego ośrodka to największa i najważniejsza 
inwestycja oświatowa realizowana w mieście. Uroczyste otwarcie od-
będzie się 7 września tego roku. str. 5
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Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30 – 15.30

UWaga czytelnicy! bohater tygodnia

kronika policyjna

◆ 2 SIERPNIA OKOŁO GODZI-
NY 15.50 dyżurny otrzymał zgło-
szenie z prośbą o zabezpieczenie 
dla załogi Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego lądowiska przy 
Wodnym Parku Tychy na ul. Si-
korskiego. W obiekcie zasłabła 
kobieta przebywająca w wodzie. 
Wyszła z basenu z pomocą ra-
towników, którzy natychmiast 
podjęli interwencję. Następnie, 
wciąż przytomna kobieta zosta-
ła przewieziona wózkiem inwa-
lidzkim do dyżurki, gdzie opiekę 
nad nią przejęli wezwani ratow-
nicy Pogotowia Ratunkowego. 
Do działań zadysponowane zo-
stały: motoambulanse WPR Ka-
towice, zastęp JRG Tychy oraz 
straż miejska i policja. Niestety, 
pomimo wysiłku ratowników nie 
udało się uratować życia ok. 67-
letniej kobiety.
◆ TEGO SAMEGO DNIA PÓŹ-
NIEJ, OKOŁO GODZINY 20.30 
dyżurni otrzymali zgłosze-
nie o nieprzyjemnym zapachu 
na klatce schodowej w budynku 
wielorodzinnym przy ul. Nał-
kowskiej. Podjęta została decy-
zja o wejściu do mieszkania przy 
użyciu drabiny mechanicznej. 
Policjant z kosza drabiny me-
chanicznej dostał się do wnętrza 
mieszkania gdzie ujawnił zwłoki 
lokatora w stanie rozkładu.
◆ 3 SIERPNIA WCZESNYM 
RANKIEM DYŻURNY OTRZY-
MAŁ ZGŁOSZENIE O POTRĄ-
CENIU OSOBY PRZEZ POCIĄG 
na torach kolejowych w rejonie ul. 
Myśliwskiej w dzielnicy Żwaków. 
Po przybyciu na miejsce zgłosze-
nia okazał się, że do potrąceniu 
doszło kilkaset metrów wcześniej 
w rejonie ul. Żorskiej. Ratowni-
cy udali się w to miejsce, gdzie 
ujawnione zostało ciało mężczy-
zny. Niestety, obrażenia, których 
doznał, okazały się śmiertelne 
w skutkach. Ze wstępnych usta-
leń pracujących na miejscu poli-
cjantów wynika, że do potrącenia 
doszło na tzw. „dzikim przejściu”. 
Maszynista w chwili zdarzenia był 
trzeźwy.

◆ W OSTATNICH DNIACH 
DOSZŁO RÓWNIEŻ DO KRA-
DZIEŻY. Nieznany sprawca na ul. 
Morcinka po uprzednim wybi-
ciu szyby dostał się do wnętrza 
samochodu i skradł panel doty-
kowy. Na ul. Towarowej z otwar-
tej szafki pracowniczej dokonano 
kradzieży zegarka o wartości 200 
zł oraz pieniędzy w kwocie 1100 
zł. Z kolei na ul. Elfów nieznany 
sprawca, podając się za pracow-
nika banku, wprowadził w błąd, 
a następnie wyłudził pieniądze 
w kwocie 9800 zł.
Osoby posiadające jakiekolwiek 
informacje na temat opisanych 
wyżej zdarzeń, proszone są o pil-
ny kontakt telefoniczny (47 855 
12 00) lub osobisty z Komendą 
Miejską Policji w Tychach.
◆ 5 SIERPNIA DYŻURNY KO-
MENDY MIEJSKIEJ POLICJI 
otrzymał zgłoszenie o niebez-
piecznie wiszącym złamanym ko-
narze na jednym z drzew na tere-
nie placu Baczyńskiego.
Na miejsce zgłoszenia zadyspo-
nowany został jeden z podległych 
patroli. Po przybyciu na miejsce 
policjanci potwierdzili zgłoszenie 
i powiadomili o zagrożeniu dyżur-
nego straży pożarnej. Do działań 
strażacy wyjechali dwoma zastę-
pami. Miejsce zgłoszenia zostało 
zabezpieczone, a strażacy z kosza 
drabiny mechanicznej, przy uży-
ciu pilarki łańcuchowej, usunęli 
zagrożenie. Działania na miejscu 
trwały około godziny. Mn ●
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Dyżurny otrzymał zgłoszenie z prośbą o zabezpieczenie dla załogi 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego lądowiska przy Wodnym Parku Tychy 

W związku z przypadającym 15.08 świętem, 
następne wydanie tygodnika „Twoje Tychy” 
pojawi się w punktach dystrybucyjnych już 
W PONIEDZIAŁEK, 14 sierpnia.
Zapraszamy do lektury.
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jakiś czas teMU 
Filia nr 5 Miejskiej 
biblioteki pUblicznej 
zorganizoWaŁa 
spotkanie z grzegorzeM 
szyMczUkieM. 
Wydarzenie odbyŁo się 
W cyklU „biblioteka 
z pasją”, ale nikt się nie 
spodzieWaŁ, że jego 
bohater pasji Ma aż 
tyle…

Grzegorz Szymczuk pochodzi 
z Kudowy-Zdroju, ale od wielu 
lat mieszka w Tychach i tutaj cie-
szy się zasłużoną emeryturą. Jego 
„zanurzenie w kulturze” ma swoje 
początki jeszcze na Dolnym Ślą-
sku. – Pierwsza była muzyka – 
opowiadał uczestnikom spotka-
nia. – To były lata 60 ub. wieku, 
gdy folk i muzyka rockandrollo-
wa zaczęła być emitowana w ra-
diu. Mnie, młodego wtedy czło-
wieka, bardzo to zainteresowało; 
do tego stopnia, że postanowiłem 
sobie kupić gitarę. Wtedy moda 
była na skrzypce, pianino, ale 
nie gitarę. W całej Kudowie nie 
było nikogo, kto grał na tym in-
strumencie, więc nawet nie miał 
mi kto pokazać, jak mam sobie go 
nastroić… Ale gitarę miałem!

Dopiero w czasie służby woj-
skowej udało się panu Grze-
gorzowi jakoś okiełznać swój 
ulubiony instrument do tego 
stopnia, że po wyjściu z wojska 
skrzyknął paru kolegów i zało-
żył amatorski zespół. – W mie-
ście nie było wtedy żadnych grup 
grających muzykę młodzieżo-
wą, więc my z naszymi wersja-
mi przebojów Czerwonych Gitar 
byliśmy niejako prekursorami ta-
kiej działalności.

Ze względu na sceniczny antu-
raż zespół nazywał się Czerwo-
ne Golfy i z biegiem czasu zaczął 
być rozpoznawalny w całym po-
wiecie kłodzkim. – Zgłosiliśmy 
się pewnego razu do Giełdy Pio-

senki Młodzieżowej, a tam trze-
ba było już prezentować swoje 
piosenki – wspomina. – Zaczą-
łem więc komponować muzykę 
do wierszy moich ulubionych 
poetów, m.in. Staffa, co zaowo-
cowało po pewnym czasie głów-
ną nagrodą Giełdy.

Ze swego rodzinnego miasta 
Grzegorz Szymczuk trafił za pracą 
do Bierunia, gdzie w tamtejszym 
domu kultury stworzył zespół 
muzyczny i uczył dzieci muzy-
ki; a potem do Tychów, gdzie 
zaraził się kolejną pasją. – Pra-
cowałem w szkole zawodowej, 
po pracy dawałem lekcje muzy-
ki i potrzebowałem jakiegoś od-
prężenia po pracy. W ten sposób 
zacząłem fotografować – mówi. 

– Najpierw z balkonu uwiecznia-
łem piękne zachody słońca, po-
tem były spacery po Paprocanach, 
aparat zabierałem też na górskie 
wędrówki w Beskidy i tak po-
wstała całkiem pokaźna kolekcja 
zdjęć, docenianych też na prze-
różnych konkursach.

Gdy 25 lat temu przeszedł 
na emeryturę, zastanawiał się, 
czym też teraz wypełnić wolny 
czas. I wymyślił. – Podczas spa-
ceru po lesie znalazłem jakąś ga-
łąź, zabrałem ze sobą do domu 
i zacząłem coś tam dłubać. Tak 
się zaczęła moja kolejna pasja: 
rzeźbiarstwo – wspomina Grze-
gorz Szymczuk. – Specjalizuję się 
w świątkach, których powstało 
w mojej piwnicy bardzo dużo. 

Ale fascynacja sztuką barokową 
spowodowała, że zacząłem też 
tworzyć z drewna ołtarze. Swój 
pierwszy zrobiłem ze starego… 
biurka moich dzieci, a w czasie 
pandemii udało mi się wykonać 
replikę ołtarza z mojego kościo-
ła w Kudowie.

Jakby tych pasji było mało, 
Grzegorz Szymczuk realizuje się 
też aktorsko, wcielając się m.in. 
w Hansa Christiana Andersena 
podczas organizowanych przez 
MBP „Nocy z Andersenem”, or-
ganizuje koncerty w klubach 
TSM „Oskard” i w kościołach, 
jest inicjatorem powstania arty-
stycznego „Klubu 55+”, realizu-
je widowiska słowno-muzyczne, 
interesuje się birofilią… WW ●

chłopAk z czerWonych GolfóW
grzegorz szyMczUk SWOIMI PASJAMI MÓGŁBY OBDZIELIĆ KILKA OSÓB.

Grzegorz Szymczuk podczas spotkania w bibliotece nie tylko opowiadał, ale i prezentował swój artystyczny kunszt.
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GODZINA W.Flash

Pomimo deszczu i niesprzyjającej pogody tyszanie na placu Baczyńskiego oddali hołd bohaterom 
poległym podczas Powstania Warszawskiego, którego w minionym tygodniu obchodziliśmy 79. 
rocznicę. O godzinie 17 w mieście na ich cześć zawyły syreny alarmowe, zaś na wspomnianym 
placu zebrało się kilkadziesiąt osób, które rozwinęły stumetrową �agę państwową. Środowiska 
związane z kibicami GKS Tychy zorganizowały oprawę pirotechniczną. Odśpiewano hymn Polski 
i wzniesiono okrzyki „Cześć i chwała bohaterom”. Mn ●

To
m

as
z P

es
tk

a

reklama

W minionym tygodniu na Stadio-
nie Zimowym odbyła się konfe-
rencja prasowa, podczas której 
prezydenci Tychów, Sosnow-
ca i Oświęcimia poinformowali 
o wspólnej organizacji międzyna-
rodowej imprezy hokejowej pod 
nazwą „Turniej Czterech Prezy-
dentów”. Tym czwartym, z oczy-
wistych przyczyn nieobecnym 
na konferencji, jest mer Kijowa 
Witalij Kliczko.

– W trakcie ostatnich mi-
strzostw świata w hokeju na lodzie 
ukraińska delegacja zorganizowa-
ła spotkanie dla innych federacji. 
Tam właśnie odbyły się pierwsze 
rozmowy na temat turnieju. Pre-
zes aktualnego mistrza Ukrainy So-
koła Kijów zapytał, czy jego druży-
na mogłaby decydujący moment 
okresu przygotowawczego odbyć 
w Polsce. Oczywiście odpowiedzia-
łem, że z przyjemnością ugościmy 
drużynę z Ukrainy. Następnie za-
dzwoniłem do prezydenta Arka-
diusza Chęcińskiego i ustaliśmy, 
że Sokoły będą trenowały w Sos-
nowcu i Tychach. Rozmawialiśmy 

też z władzami Oświęcimia i tak 
narodził się pomysł turnieju. Do-
datkowo rozmawialiśmy z Witali-
jem Kliczko i nie jest wykluczone, 
że mer Kijowa również nas w sierp-
niu odwiedzi – powiedział prezy-
dent Tychów Andrzej Dziuba.

Turniej odbędzie się w dniach 
23-25 sierpnia na trzech lodowi-

skach. Na Stadionie Zimowym 
odbędą się dwa spotkania: 23.08 
GKS Tychy zagra z Unią Oświę-
cim, a 25.08 tyszanie podejmą 
14-krotnego mistrza Ukrainy, ze-
spół Sokoła Kijów. Wstęp na lo-
dowisko przy ul. de Gaulle’a bę-
dzie bezpłatny. 
WW ●

Międzynarodowy turniej z inicjatywy prezydenta Andrzeja Dziuby.

KliczKo odwiedzi Tychy?

Konferencja prasowa na Stadionie Zimowym, od lewej: 
kapitan GKS Filip Komorski, prezes spółki Tyski Sport Krzysztof 

Woźniak oraz prezydenci - Sosnowca Arkadiusz Chęciński, 
Tychów Andrzej Dziuba i Oświęcimia Janusz Chwierut.
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Wakacje to czas 
odpoczynkU dla dzieci, 
W szkoŁach trWają 
jednak intensyWne 
prace, by przygotoWać 
placóWki do noWego 
rokU szkolnego. 

Naprawy i remonty wykony-
wane są w kilku placówkach na 
terenie miasta. W sumie na re-
monty i inwestycje zaplanowane 
w okresie wakacyjnym w placów-
kach oświatowych w Tychach zo-
stanie wydanych ok. 1,6 miliona 
złotych.

Prace na początku lipca roz-
poczęły się w Przedszkolu nr 14 
przy ul. Cyganerii. Za kwotę bli-
sko 160 tysięcy złotych doposa-
żony został plac zabaw. To drugi 
etap prac – w pierwszym, reali-
zowanym w ubiegłym roku, wy-
konano m.in. demontaż starych 
urządzeń i nawierzchni, zamon-

towano 8 nowych urządzeń oraz 
cztery ławki.   

W Przedszkolu nr 6 przy ul. 
Konecznego zostanie wykonany 
remont schodów ewakuacyjnych, 
a w Przedszkolu nr 21 przy ul. 
Zelwerowicza remont sal przed-
szkolnych i klatki schodowej. W 
tej ostatniej placówce wykonana 
zostanie także modernizacja szy-
bu windowego.

Wymiana drewnianej podłogi 
w pomieszczeniach pracowni sto-
larskiej zostanie przeprowadzo-
na w Zespole Szkół nr 5 przy ul. 
Edukacji. Remonty zaplanowa-
no także w Szkole Podstawowej 
nr 1 przy pl. Wolności 4, gdzie za 
kwotę blisko 300 tysięcy złotych 
prowadzony jest remont pomiesz-
czeń wraz z rozdziałem instalacji 
przeciwpożarowej. 

Ponadto w Szkole Podstawowej 
nr 7 trwa remont posadzki i ko-
rytarza, w SP nr 5 budowa parku 

edukacyjnego w ramach Budże-
tu Obywatelskiego, w I LO zago-
spodarowanie patiów, a w Zespo-
le Szkół Muzycznych prowadzona 
jest ich modernizacja. 

Trwają również intensywne 
prace w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 3 przy ul. Cmentar-
nej w Tychach-Wartogłowcu. W 
ramach prowadzonej inwestycji 
wykonywana jest termomoder-
nizacja istniejących budynków 
i malowanie budynku przed-
szkola. Budowane są sale lekcyj-
ne, pomieszczenia towarzyszące, 
sala gimnastyczna oraz kotłow-
nia gazowa. Na budynku pojawią 
się instalacje fotowoltaiczne, obok 
- urządzenia do magazynowania 
wody deszczowej, nowa wiata 
śmietnikowa, a także zdemonto-
wana wcześniej wiata rowerowa. 
Zakończenie prac planowane jest 
do września 2024 roku. 
Mn ●

edukAcjA W remoncie
noWe patia, posadzki, dachy ALE TEŻ PARK EDUKACYJNY. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w tyskiej dzielnicy Wartogłowiec: W ramach prowadzonej inwestycji budowane są sale lekcyjne, pomieszczenia towarzyszące, sala gimnastyczna oraz kotłownia gazowa.
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Prezydent Miasta Tychy
8 sierpnia 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, Uchwały Nr L/927/23 z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego przy ulicy Oświęcimskiej w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. 2023, poz. 1094), informuję o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy 
Uchwały Nr L/927/23 z dnia 25 maja 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENU 
POŁOŻONEGO PRZY ULICY OŚWIĘCIMSKIEJ W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

związanym ze sporządzeniem dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa oraz 
o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 
uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, w tym dotyczące możliwości 
odstąpienia od sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 
realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

PREZYDENT MIASTA TYCHY
/-/mgr inż. Andrzej Dziuba

Prezydent Miasta Tychy
8 sierpnia 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy,

Uchwały Nr LI/940/23 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w rejonie ulic: Urbanowickiej, Oświęcimskiej i Głównej w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu 
przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LI/940/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENU 
POŁOŻONEGO W REJONIE ULIC: URBANOWICKIEJ, OŚWIĘCIMSKIEJ 

I GŁÓWNEJ W TYCHACH.
Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu po-

legającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń 
projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,
– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.
można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.
Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

PREZYDENT MIASTA TYCHY 
/-/mgr inż. Andrzej Dziuba

reklama

pod koniec UbiegŁego 
rokU Miasto tychy 
kUpiŁo od orange 
polska sa nierUchoMość 
poŁożoną przy al. 
jana paWŁa ii 38‑40 
i Ul. orzeszkoWej 15, 
czyli daWny bUdynek 
telekoMUnikacji. 
za praWo UżytkoWania 
Wieczystego 
nierUchoMości 
o Łącznej poWierzchni 
ponad 1 ha i 2 bUdynki 
zapŁacono 9,9 
Miliona zŁotych. 
W bUdynkach poWstaną 
noWe Mieszkania 
dla MieszkańcóW 
naszego Miasta. 
terMin skŁadania 
oFert na opracoWanie 
dokUMentacji 
projektoWej 
przesUnięto 
– ze WzględU 
na zapytania oFerentóW 
– na 9 sierpnia.

Wybrany kontrahent odpowiadać 
będzie za przygotowanie projek-
tu umożliwiającego nadbudowę, 
rozbudowę, termomodernizację 

oraz modernizację wraz z wy-
mianą instalacji wewnętrznych 
oraz zagospodarowaniem tere-
nu, co umożliwi zmianę sposobu 
użytkowania budynku z usługo-
wego na mieszkalny. W kondyg-
nacji piwnicznej przewidujemy 
zlokalizowanie również pomiesz-
czeń dla celów archiwum gmin-
nego, a także serwerowni. Bu-
dynkiem administruje Miejski 
Zarząd Budynków Mieszkalnych 
w Tychach.

– Jako gmina korzystamy 
z każdej nadarzającej się okazji, 
aby zwiększyć liczbę lokali miesz-
kalnych – mówi zastępca prezy-
denta Tychów ds. zrównoważo-
nego rozwoju Hanna Skoczylas. 
– Ponieważ jesteśmy ograniczeni 
w możliwości pozyskiwania no-
wych gruntów pod budowę bu-
dynków mieszkalnych, skorzysta-
liśmy z okazji, jaka się pojawiła. 
Sam budynek byłej Telekomuni-
kacji jest przykładem architektu-
ry przełomu lat 80.i 90. XX wieku 
i jest jednym z ładniejszych bu-
dynków postmodernistycznych 
w Tychach. Ma bogaty i unikato-
wy detal architektoniczny, będący 
dowodem na możliwości budow-
lane okresu transformacji ustrojo-

wej. Został zaprojektowany przez 
architekta Wojciecha Michalskie-
go. Zależy nam, aby zachować 
charakter budynku, dlatego ści-
śle współpracujemy z Miejskim 
Konserwatorem Zabytków w Ty-
chach Anna Syską. Pozostaną lo-
kale usługowe, w których aktual-
nie prowadzona jest działalność, 
dalej część powierzchni użytko-
wana jest przez Orange. To nie 
będzie łatwa adaptacja, dlatego 
zależy nam na nawiązaniu współ-
pracy z biurami projektowymi, 
które mają spore doświadczenie 
w tym zakresie. W mojej ocenie 
jest to jeden z większych i zdecy-
dowanie trudniejszych projektów 
adaptacyjnych. Sam układ bu-
dynku ze środkowym dziedziń-
cem, będzie trudny do zaadap-
towania, a poza tym zależy nam, 
aby zachować wszystkie charak-
terystyczne elementy budynku. 
Dodatkowo są przepisy dokład-
nie określające standardy lokali 
mieszkalnych np. pod kątem wy-
magań dotyczących ich doświetle-
nia. Dlatego zdecydowanie łatwiej 
jest budować od zera niż adap-
tować. Niemniej jednak, aby wy-
korzystać przestrzeń jak najlepiej 
i otrzymać jak największą liczbę 

mieszkań, założyliśmy rozbudo-
wę budynku przynajmniej o jedną 
kondygnację. Zaznaczam jednak, 
że naszym priorytetem nie jest 
wspomniana ilość. Odpowiada-
jąc na zapotrzebowanie oczekują-
cych na mieszkanie tyszan, lokale 
będą komfortowe i przeznaczo-
ne dla osób prowadzących zarów-
no jednoosobowe gospodarstwo 
domowe jak i dla większych ro-
dzin. Wykonawca projektu zobo-
wiązany jest do przedstawienia 
nam przynajmniej trzech koncep-
cji wraz z wizualizacjami, z któ-
rych jedna zostanie zrealizowana 
po uwzględnieniu naszych uwag 
– dodaje Hanna Skoczylas.

Lokale mieszkaniowe zosta-
ną oddane do użytku członkom 
tyskiej wspólnoty samorządo-
wej, czyli osobom, które potrafią 
uprawdopodobnić, że na co dzień 
żyją w naszym mieście. Meldunek 
jest w tym przypadku nieistotny. 
Będą to mieszkania komunal-
ne. Przypominamy, że w posia-
danym przez gminę zasobie nie 
ma mieszkań o tak zwanym sub-
standardzie czyli o niskim stanie 
technicznym budynku, niedo-
statecznym wyposażeniu miesz-
kania w instalacje. Wszystkie lo-
kale mieszkalne (komunalne jak 
i socjalne) są lokalami pełnostan-
dardowymi, które różnią zapisy 
umowy najmu lokalu i wysokość 
czynszu.

Zgodnie z założeniami pro-
jekt adaptacji powinien być goto-
wy do 28.12 br., potem przetarg 
na wykonanie i być może prace ru-
szą na koniec 2024 roku. Gmina, 
wzorem poprzednich inwestycji 
mieszkaniowych, ma zamiar po-
zyskać 85% środków z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Kra-
jowego. Miasto w rejonie al. Jana 
Pawła II (głównie na terenie daw-
nego targowiska) chce również 
umożliwić budowę około 3,5 tys. 
lokali mieszkalnych. Większość 
ma być zbudowana przez prywat-
nych deweloperów. Mn ●

Dokładnie 13 lat temu, 4 sierpnia 
2010 roku spod Urzędu Miasta 
przy al. Niepodległości uczest-
nicy wyścigu kolarskiego Tour 
de Pologne wystartowali na tra-
sę czwartego etapu, wiodącego 
z Tychów do Cieszyna. W tym 
roku co prawda Tychy nie były 
miastem etapowym, ale w rocz-
nicę tamtego wyścigu wielobar-
wny peleton znowu pojawił się w 
naszym mieście.

Kończący jubileuszowy 80 TdP 
siódmy etap rywalizacji prowa-
dził z Zabrza na krakowskie Bło-
nia właśnie przez Tychy. Kolarze 
tuż przed godz. 14.15 pojawili się 
w granicach miasta, by ulicami: 
Mikołowską, Oświęcimską, Be-

skidzką, Strzelecką, Szojdy, Tar-
giela, Jedności i Bieruńską po-
mknąć w kierunku Świerczyńca 
i dalej na lotną premię do Wila-
mowic i na metę w Krakowie. Na 
wielu odcinkach tyskiej trasy ko-
larzy witały i dopingowały setki 
kibiców.

Z kronikarskiego obowiązku 
dodajmy, że ostatni etap Tour de 
Polognie wygrał Belg Tim Mer-
lier, zaś cały wyścig zakończył się 
zwycięstwem Słoweńca Mateja 
Mohorića z grupy Bahrain-Vic-
torious przed Portugalczykiem 
Joao Almeidą (UAE Team Emi-
rates) i naszym Michałem Kwiat-
kowskim (Ineos Grenadiers).
Mn ●

trudnA AdAptAcjA
Miasto tychy rozstrzyga przetarg NA PROJEKT ADAPTACJI BYŁEGO BUDYNKU TELEKOMUNIKACJI PRZY AL. JANA 
PAWŁA II. 

tour de pologne przejechał przez Tychy.

Kolorowe ulice
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Prace przy adaptacji budynku przy al. Jana Pawła II powinny ruszyć w końcu przyszłego roku.
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zakończyŁa się 
inWestycja rozpoczęta 
W styczniU 2022 
rokU W ośrodkU 
rehabilitacyjno‑
edUkacyjno‑
WychoWaWczyM 
W tychach. projekt 
zakŁadaŁ dobUdoWanie 
parteroWego skrzydŁa 
bUdynkU oreW przy 
al. niepodlegŁości 
o poWierzchni 
ponad 1600 MetróW 
kWadratoWych. 
znajdUją się tUtaj M.in.: 
gabinety lekarskie, 
sale do rehabilitacji, 
streFa relaksacyjna, 
gabinet hydroterapii, 
kUchnia treningoWa, 
pracoWnie WarsztatoWe 
oraz poMieszczenia 
techniczne 
i gospodarcze. prace 
Modernizacyjne saMego 
ośrodka to najWiększa 
i najWażniejsza 
inWestycja ośWiatoWa 
realizoWana W Mieście. 
Uroczyste otWarcie 
odbędzie się 7 Września 
tego rokU.

W wyniku jej realizacji powstał 
nowoczesny i bardzo dobrze wy-
posażony obiekt o podwyższo-
nym standardzie, np. w „pokoju 
wyciszeń” znalazły się już pufy, 
kolumna świetlna, tapczan, a sale 
i pokoje całodobowej opieki wy-
tchnieniowej wyposażone są już 
prawie we wszystkie potrzebne 
sprzęty.

jeszcze tylko notariusz…
– Otrzymaliśmy już protokół 
odbioru oraz decyzję o pozwo-
leniu na użytkowanie obiektu. 
Przekazano nam także wszystkie 
klucze do nowych pomieszczeń 
i wykaz zainstalowanego wypo-
sażenia. W tej chwili oczekujemy 
na podpisanie aktu notarialnego 
o ustanowieniu prawa użytko-
wania – mówi zastępczyni dy-

rektora do spraw finansowych 
tyskiego OREW-u Bożena Kim-
la. – W czasie remontu ośrodek 
działał jak zawsze. To było dla 
wszystkich wielkie wyzwanie, 
zwłaszcza przy spiętrzaniu się 
obowiązków. Natomiast podczas 
okresu wakacyjnego podzieli-
liśmy naszych podopiecznych 
na grupy: lipcową i sierpniową. 
Wraz z otwarciem nowej prze-
strzeni rozpoczną się zajęcia dla 
dorosłej młodzieży w ramach 
Świetlicy Terapeutycznej, która 
aktualnie mieści się w parafii św. 
Benedykta. Docelowo zwiększy-
my ich liczbę o 100%, ale nastąpi 
to sukcesywnie i pierwsze osoby 
zostaną przyjęte już w okolicach 
nowego roku. Niestety, nawet 
po rozbudowie ośrodka, wciąż nie 
będziemy w stanie zapewnić po-
mocy wszystkim potrzebującym, 
dlatego zwracamy się do rodzi-
ców i opiekunów o cierpliwość. 
Przyjmiemy tylu podopiecznych, 
ilu będziemy w stanie zapewnić 
pomoc na profesjonalnym po-
ziomie. W Świetlicy Terapeu-
tycznej przy parafii św. Benedykta 
na liście oczekujących są 23 oso-
by. Rejestr prowadzono na długo 
przed tym, zanim pojawił się po-
mysł rozbudowy naszego ośrod-
ka. Wciąż dopisywane są nowe 
osoby. Cieszymy się, że dzięki 
inwestycji Urzędu Miasta Tychy 
już niedługo będziemy w stanie 
przyjąć część osób znajdujących 
się na liście – dodaje zastępczyni 
dyrektora.

Więcej możliwości
Rozbudowa ośrodka pozwoli 
na zwiększenie możliwości re-
alizowania zadań statutowych 
OREW. Część nowo wybudowa-
nych sal przeznaczona zostanie 
na realizację zajęć fizjoterapeu-
tycznych, a także terapie z psy-
chologiem, logopedą, pedago-
giem oraz spotkania w gabinecie 
lekarskim. – W nowej części bę-
dzie funkcjonował Punkt Wczes-
nej Interwencji, gdzie przyjmo-
wane są dzieci w wieku do 7 lat 

potrzebujące pomocy. W takim 
punkcie lekarz przeprowadza 
badania i kwalifikuje na tera-
pię. Dzięki temu dziecko trafia 
do odpowiedniego specjalisty 
w zależności od schorzenia. Na-
szym zadaniem jest też nauka sa-
modzielności podopiecznych, tak 
aby nasi wychowankowie mogli 
chociaż w niewielkim stopniu 
odciążyć rodziców. Ogranicza-
nie i niwelowanie ich niepełno-
sprawności jest chyba naszym 
najważniejszym celem. W no-
wej części będziemy dyspono-
wać m.in. dobrze wyposażonym 
pomieszczeniem kuchennym, 
gdzie przeprowadzimy warszta-
ty kulinarne. Potrzebni są jed-
nak nowi pracownicy. Zaprasza-
my do współpracy nauczycieli 
oligofrenopedagogów i logope-
dę z uprawnieniami oligofreno-
pedagoga. Zapraszamy chętnych 
absolwentów szkół pedagogicz-
nych na rozmowy – przypomina 
wicedyrektor Kimla.

podwójny jubileusz i otwarcie
Warto przypomnieć, że OREW 
prowadzony przez Polskie Sto-
warzyszenie na Rzecz osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną 
ma już 30 lat, zaś samo stowarzy-
szenie skończy w tym roku 60 lat. 
Uroczystości jubileuszu i otwar-
cia rozpoczną się od mszy świętej, 
po której odbędzie się poczęstu-
nek dla wszystkich gości. – Nie 
chcemy psuć niespodzianki, ale 
zaprosiliśmy wykonawców, którzy 
zapewnią niezapomnianą oprawę 
artystyczną. Oczywiście wystąpią 
też nasi wychowankowie zarów-
no OREW-u jak i Świetlicy Te-
rapeutycznej, którzy przejawiają 
liczne talenty.

Podsumowując, w nowej czę-
ści znajdzie się Świetlica Terapeu-
tyczna, Oddział Rewalidacyjno-
Wychowawczy, Punkt Wczesnej 
Interwencji i Fizjoterapia. – Do-
tychczas zmagaliśmy się z upor-
czywym brakiem miejsca. Często 
realizowaliśmy zadania w ciasno-
cie i zawsze marzyliśmy o więk-

szym komforcie dla naszych wy-
chowanków. Teraz to się zmieni 
i będziemy mogli świadczyć kom-

pleksową pomoc na najwyższym 
poziomie, poszerzając i wzmac-
niając wsparcie dla dzieci, mło-

dzieży i dorosłych osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną i ich 
rodzin. Mn ●

Kompania Wolontariuszy czy-
li pracownicy tyskiej Kompa-
ni Piwowarskiej w minionym 
tygodniu odwiedzili Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczy, by pomóc w po-
sprzątaniu świeżo wybudowanej 
części ośrodka oraz by posadzić 
ozdobne rośliny. Akcja została sfi-
nansowania ze środków Kompa-
nii Piwowarskiej.

– W naszej firmie wolonta-
riusze rozpoczęli swoje działa-
nia już na początku tego wieku 
– mówi Małgorzata Walędziń-
ska-Półtorak, kierownik ds. pro-
jektów zrównoważonego roz-
woju w Kompani Piwowarskiej. 
– Początkowo działaliśmy pod 
nazwą Ekipa Świętego Mikoła-
ja i jak nietrudno się domyślić, 

pomagaliśmy potrzebującym 
w okresie bożonarodzeniowym. 
Potrzeb lokalnych było wiele, 
więc szybko zmieniliśmy dzia-
łanie na całoroczne jako Ekipa 
nie tylko od Święta. W 2011 roku 
zmodyfikowaliśmy nasze podej-
ście na współpracę z partnera-
mi, głównie z sektora NGO, jako 
Kompania Wolontariuszy. Przy-
łączyliśmy się też do Szlachet-
nej Paczki i corocznie tworzymy 
około 60 zespołów, pomagając 
tylu właśnie rodzinom i osobom 
samotnym. Przez ten czas zaan-
gażowaliśmy się w niezliczoną 
liczbę projektów. Przede wszyst-
kim wspomagamy społeczność 
lokalną, ale też udzielamy się 
w akcjach promujących ekologię, 
jak chociażby podczas ostatnie-

go Dnia Ziemi, kiedy to w parku 
przy ul. Burschego posadziliśmy 
„smogożerne” drzewa i krzewy. 
Każdy z naszych pracowników 
może założyć projekt na plat-
formie Kompanii Wolontariu-
szy i stać się jego koordynato-
rem. Każdy pracownik, zgodnie 
z regulaminem wolontariatu, jest 
również uprawniony do tego, aby 
dwa dni w ciągu roku poświęcić 
na udział w projektach wolon-
taryjnych. Są to oczywiście dni 
płatne – dodaje.

Kompania Wolontariuszy dzia-
ła nie tylko we wszystkich mia-
stach, gdzie swoje browary czy 
siedzibę ma KP. Akcje odbywały 
się m.in. w Biebrzańskim Parku 
Narodowym czy w wałbrzyskim 
Zamku Książ. Mn ●

We WrzeŚniu otWierAmy!
prace bUdoWlane W OŚRODKU REHABILITACYJNO-EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZYM ZOSTAŁY ZAKOŃCZONE. 

kompania Wolontariuszy od lat działa na terenie naszego miasta.

wysprząTali orew

W minionym tygodniu wolontariusze z Kompanii Piwowarskiej pracowali 
na terenie nowo wybudowanej części OREW przy al. Niepodległości.
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Większość nowych pomieszczeń w dobudowanej części Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego  jest już urządzona.
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Prezydent Miasta Tychy
8 sierpnia 2023 r.

OGŁOSZENIE
o zamieszczeniu wniosku o lokalizację inwestycji mieszkaniowej pod nazwą 

„Budowa budynku wielorodzinnego, dwusegmentowego z parkingiem 
podziemnym, towarzyszącą infrastrukturą drogową i techniczną, murami 

oporowymi oraz elementami małej architektury przy ul. Barona w Tychach” 
na działkach ewidencyjnych nr 4366/33, 4367/33, 5201/16, obręb Tychy na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy

Zawiadamiam o zamieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy wniosku o lokalizację inwestycji mieszkaniowej [1] pod nazwą „Budowa budynku 
wielorodzinnego, dwusegmentowego z parkingiem podziemnym, towarzyszącą 
infrastrukturą drogową i techniczną, murami oporowymi oraz elementami małej 
architektury przy ul. Barona w Tychach” na działkach ewidencyjnych nr 4366/33, 
4367/33, 5201/16, obręb Tychy. [1]

Każdy zainteresowany, wyżej wymienionym wnioskiem, może składać uwagi w terminie 
do 24 sierpnia 2023 r. [2]

Uwagi do wniosku należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Tychy, al. Niepodległości 
49, 43-100 Tychy, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz 
adresu, w postaci [2]:
•	 papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
•	 elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

•	 poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Wniosek o lokalizację inwestycji mieszkaniowej znajduje się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.umtychy.pl w zakładce:

Zamierzenia władzy >> Zagospodarowanie przestrzenne >> Inwestycje mieszkaniowe oraz 

inwestycje towarzyszące.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 
zakładce Zamierzenia władzy >> Zagospodarowanie przestrzenne >> Inwestycje 

mieszkaniowe oraz inwestycje towarzyszące w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tychy.

PREZYDENT MIASTA TYCHY
/-/mgr inż. Andrzej Dziuba

Podstawa prawna:
[1]  art. 7 ust. 10 Ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1538 
z późn. zm.) – zwaną dalej uprim

[2] art. 7 ust. 11 uprim

Prezydent Miasta Tychy
zaprasza do  przetargu nieograniczonego na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy al. Niepodległości 49 z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną bez 

możliwości sprzedaży alkoholu

Lokalizacja: budynek Urzędu Miasta Tychy, parter

Powierzchnia: 31,12 m2

Instalacje: c.o., elektryczna, telefoniczna, klimatyzacja

Stan lokalu: wymaga odświeżenia, najemca dostosowuje lokal do prowadzonej działalności 

na własny koszt

Termin przetargu: 24 sierpnia 2023 rok

Miejsce przetargu: Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, sala nr 100

Godzina rozpoczęcia przetargu: 11:00

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu

Stawka wyjściowa do przetargu: 13,80 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł/m2 netto

Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest:

1. wpłacenie do 23 sierpnia wadium w wysokości 1000 zł przelewem na konto nr:  

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A  W przypadku przegrania przetargu wadium 

jest zwracane uczestnikowi.  Jeśli uczestnik wygra przetarg, ale uchyli się od zawarcia 

umowy najmu wadium nie podlega zwrotowi.

2. złożenie do 23 sierpnia w Wydziale Administracyjnym ( Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, 

pokój 113) zgłoszenia przystąpienia do przetargu. Wzór zgłoszenia znajduje się w 

Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Tychy, lewa kolumna- zakładka pn.„ Nieruchomości 

( najem, dzierżawa, sprzedaż), 2023 sierpień.

Załącznikami do zgłoszenia są:

1) oświadczenie o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Tychy w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych i zaakceptowaniu jego 

zapisów;

2) oświadczenie o braku rozwiązania umowy najmu innego lokalu użytkowego Gminy 

Miasta Tychy z uwagi na zaległości w opłatach, w terminie 3 lat przed przystąpieniem 

do niniejszego przetargu oraz oświadczenie o braku zaległości czynszowych z tytułu 

najmu innych lokali Gminy Miasta Tychy;  

3) dowód wpłaty wadium;

4) wzór umowy najmu;

5) w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim – Oświadczenie współmał-

żonka wyrażające zgodę na zawarcie umowy najmu. 

W przypadku rozdzielności majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu.

Informacje szczegółowe pod numerem 32 776-31-13

Przygotowania do uroczystych 
obchodów stulecia harcerstwa 
na Ziemi Tyskiej są już na ostat-
niej prostej. Przypominamy, 
że tyski Hufiec ZHP piękny jubi-
leusz świętował będzie 23 wrześ-
nia podczas specjalnego zlotu, 
a redakcja „Twoich Tychów” 
sprawuje nad nim patronat me-
dialny. Z tej okazji miejscowi 
druhowie i druhny prowadzą 
zbiórkę pamiątek, zdjęć, slajdów 
i wszystkich wspomnień zwią-
zanych z harcerzami z Tychów 
i okolic!

– Mogą to być: proporce, sztan-
dary, kroniki, pamiątki, odznaki, 
pamiętniki, notatki, książki pra-
cy, mundury, chusty, legityma-
cje harcerskie, zdjęcia, pocztów-

ki z obozów, slajdy itp. Zbiórkę 
prowadzimy do końca sierpnia, 
by we wrześniu zorganizować wy-
stawę zebranych pamiątek – przy-
pomina pwd. Karolina Sikorska 
z Komendy Hufca Ziemi Tyskiej 
im. Wojska Polskiego.

Pamiątki zbierane są: w czwart-
ki w godz.18.30-19.30 w siedzi-
bie Komendy Hufca Ziemi Ty-
skiej przy al. Piłsudskiego 12 
w Tychach, w piątki w godz.17-19 
i w soboty w godz. 10-12 w Har-
cówce II TS „Horyzonty” przy pl. 
św. Anny 4 (dawny dom kultu-
ry, wejście naprzeciw fontanny). 
Zdjęcia w formie skanu można 
także wysyłać na adres mailo-
wy: marta.szwarocka@zhp.net.
pl. WW ●

20 lat tyskich hal targoWych

W tyM rokU tyskie hale 
targoWe obchodzą 20 
lat sWojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych 
ŁaMach pUblikUjeMy 
sylWetki tyskich 
kUpcóW i rzeMieślnikóW 
zWiązanych z tht.

W Tyskich Halach Targowych 
od 2003 roku działa niezwykle po-
pularny sklep mięsny prowadzony 
przez Szczepana Wagę. To miejsce, 
które cieszy się uznaniem wśród 
mieszkańców Tychów i okolic, 
a zaufanie klientów, zyskane przez 
lata działalności, jest dowodem 
na jakość i zaangażowanie rodziny 
w prowadzenie tego interesu.

Szczepan Waga jest absolwen-
tem Akademii Rolniczej w Po-
znaniu na kierunku Technologia 
Przetwórstwa. Prowadzi przed-
siębiorstwo wspólnie z rodzicami, 
bowiem korzenie biznesu sięgają 
wielu lat wstecz. Historia rozpo-
częła się na targu na osiedlu O. 
Obecnie posiadają swoją uboj-
nię i przetwórnię oraz ugrunto-
wane relacje z dostawcami żywca, 
co umożliwia im zachowanie peł-
nej kontroli nad jakością mięsa 
od momentu hodowli aż po ladę 
sklepową.

Warto podkreślić, że każdy 
członek rodziny ma swoje zada-
nia w funkcjonowaniu przedsię-
biorstwa. Ojciec pana Szczepana, 

skupia się na budowaniu relacji 
z hodowcami i ubojem, co po-
zwala na zapewnienie dostawy 
świeżego mięsa od zaufanych do-
stawców. Z kolei Szczepan Waga, 
jako absolwent Technologii Prze-
twórstwa Mięsa, zajmuje się nie 
tylko dystrybucją, ale również 
pracuje nad optymalizacją pro-
cesów produkcji i przetwórstwa, 
aby zapewnić klientom najwyższą 
jakość produktów.

Wielką zaletą zakupów w skle-
pie Szczepana Wagi jest krót-
ki łańcuch dostaw mięsa. Mięso 
pozyskiwane jest od lokalnych 
hodowców z Miechowa i Wol-
bromia, co oznacza, że produkt 
z uboju trafia na półki sklepo-

we już następnego dnia. Dzięki 
temu możliwe jest zaoferowanie 
klientom mięsa bez konserwan-
tów, co przyczynia się do zacho-
wania naturalnego smaku i aro-
matu. Warto również podkreślić, 
że opisywany sklep jest jednym 
z ostatnich miejsc w okolicy, gdzie 
handluje się mięsem z własnego 
uboju, co jest gwarantem tego, 
że kupujemy polskie mięso.

– Przede wszystkim handluje-
my mięsem kulinarnym, ale w na-
szej ofercie znajdują się również 
przetwory i wędliny. W ofer-
cie mamy też sezonowane mię-
so na steki. Obserwujemy ostat-
nio wzrost popularności tego 
typu wołowiny, dlatego dokłada-
my wszelkich starań, aby nawet 
najwybredniejsze podniebienia 
były zadowolone z zakupów u nas 
– podkreśla pan Szczepan.

Wędliny produkowane są tyl-
ko z najwyższej jakości mięsa, 
zaś robione są według prostych 
i smacznych receptur. Wszystkie 
składniki używane do produkcji 
wędlin znajdują się w księgach 
produktów dostępnych na miej-
scu w sklepie, co daje pewność 
klientom, że kupują rzeczywiście 
zdrowe i naturalne produkty.

Odwiedzając sklep mięsny 
Szczepana Wagi w Tyskich Ha-
lach Targowych, klienci mogą 
być pewni, że znajdą tam świe-
że, naturalne i zdrowe mię-
so od polskiego hodowcy oraz 
wędliny, których jakość jest gwa-
rantowana przez wieloletnie do-
świadczenie rodziny w branży 
mięsnej. Mn ●

W ostatnim czasie obserwowa-
liśmy, także w Tychach, dużą 
aktywność służb pożarniczych, 
interweniujących nie tylko 
w przypadku zagrożeń związa-
nych z ogniem, ale także w przy-
padkach konieczności dostania 
się do mieszkania, w którym ktoś 
potrzebuje pomocy i innych.

Stąd Komenda Miejska Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ty-
chach oraz Komenda Miejska 
Policji w Tychach apelują do kie-
rowców o niezastawianie dróg po-
żarowych i dojazdowych. Drogi te 
mają umożliwić dojazd służbom 

ratowniczym i podjęcie działań 
ratujących życie, zdrowie i mie-
nie.

Służby ratownicze wykorzystu-
ją większe samochody i potrzebu-
ją wolnego pasa ruchu o szeroko-
ści minimum 4 metrów. Parkując 
na drogach dojazdowych i poża-
rowych odbieramy szansę na ra-
tunek.

Przy okazji służby przypomi-
nają, że parkowanie na drogach 
dojazdowych i pożarowych za-
grożone jest mandatem karnym 
w wysokości 500 zł odholowa-
niem pojazdu. WW ●

rodzinnA trAdycjA

komunikaty

Sklep Szczepana Wagi proponuje mięso najwyższej jakości.

Ka
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zbiórka harcerskich pamiątek.

sTulecie już 
we wrześniu

straż i policja apelują do parkujących kierowców.

droga życia
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reklama

Pomoc ze strony Ośrodka jest całkowicie bezpłatna i skierowana 
do szerokiego grona osób zmagających się z kryzysem.

ośrodek interWencji 
kryzysoWej Miejskiego 
ośrodka poMocy 
spoŁecznej W tychy 
od 27 czerWca proWadzi 
grUpę saMopoMocoWą 
dla osób dotkniętych 
kryzyseM psychicznyM 
i potrzebUjących 
poMocy W trUdnych 
etapach życia.

Pomysł na uruchomienie takiej 
formy pomocy wziął się z faktu, 
iż od kilku lat funkcjonuje grupa 
wsparcia dla osób doświadczają-
cych przemocy domowej.

– Żeby nie zamykać się tyl-
ko na jedną konkretną kategorię 
osób potrzebujących, pomyśleli-
śmy, że wyjdziemy do mieszkań-
ców naszego miasta z ofertą, która 
skierowana będzie do szerszego 
grona – mówi Anna Stankiewicz-
Kmieć, kierownik Ośrodka Inter-
wencji Kryzysowej MOPS. – Kry-
zys to nie tylko przemoc, to też 
inne problemy i sytuacje, z który-
mi trudno sobie poradzić. Chce-
my, aby możliwość skorzystania 
z pomocy miała każda osoba. Po-
wody zgłoszenia mogą być różne, 
jednak łączy je chęć przywrócenia 
równowagi i otrzymania wspar-
cia. W miłej i bezpiecznej atmo-
sferze, przy kawie czy herbacie, 
w obecności psychologa człon-
kowie grupy mogą porozmawiać 
i podzielić się z innymi swoimi 
problemami i swoim doświadcze-
niem – dodaje.

Wsparcie, wiedza i zasoby własne
Uczestnictwo w grupie zapewnia 
wparcie emocjonalne i wiedzę jak 
radzić sobie w trudnych momen-
tach swojego życia, odkryć własne 
zasoby, wzmocnić poczucie swojej 
wartości i nabrać sił do podjęcia 
istotnych zmian w życiu. Obok 
wsparcia w ramach indywidual-
nych konsultacji, grupowa forma 
pracy stanowić może cenne uzu-
pełnienie w procesie wychodzenia 
z kryzysu. Miejscem spotkań jest 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
przy ul. Nowokościelnej 27.

Do udziału w grupie wsparcia 
dla osób w kryzysie w roku 2021 
zgłosiło się 7 osób. W okresie 
od września do grudnia odbyło 
się 6 spotkań. W roku ubiegłym 
z tej formy pomocy skorzystało 6 
osób, odbyło się 7 spotkań. Gru-
pa ma charakter otwarty, można 
do niej dołączyć na każdym eta-
pie jej trwania.

– Obecnie cały czas trwa na-
bór i cały czas czekamy na oso-
by, które zdecydują się na taką 
właśnie formę pracy. Aby móc 
wziąć udział w spotkaniach, na-
leży skontaktować się z naszym 
ośrodkiem osobiście lub telefo-
nicznie, dzwoniąc pod nr 32 227 
05 75 lub 887 468 793 i umó-
wić się na rozmowę indywidual-
ną z psychologiem – poleca pani 
kierownik.

kryzys jako część egzystencji 
ludzkiej
Kryzys jest czymś, co jest nieod-
łączną częścią ludzkiej egzysten-
cji. Pojawia się w różnych eta-
pach czy sytuacjach związanych 
z doświadczaniem, rozwojem czy 
zmianą, które wpisane są w ży-
cie ludzkie. Aktualnie w obliczu 
wydarzeń związanych z prze-
żytą pandemią, trwającą wojną 
na Ukrainie czy inflacją śmia-
ło można przyznać, że widzimy 
lub czujemy i na różne sposoby 
przeżywamy kryzys, w jakim się 
znaleźliśmy.

– Zgłaszają się do nas oso-
by, które doświadczają przemo-
cy lub są jej świadkami, jak i te 
które straciły bliskich, gdy doty-
ka je choroba, kryzys osobisty czy 
traumatyczne, trudne przeżycia. 
Kiedyś pomoc psychologiczna 
była raczej tematem tabu, łączo-
no ją z problemami psychicznymi 
i odbierano bardziej opresyjnie. 
Nie traktowano jej jako formy 
wsparcia. Dzisiaj, co zauważa-
ją nasi psycholodzy, żyje się ina-
czej, zwiększa się świadomość 
ludzi na temat zdrowia psychicz-
nego coraz więcej osób zgłasza się 
po pomoc, korzysta z psychote-
rapii, leczy się psychiatrycznie 

i potrafi o tym rozmawiać. Po-
jęcie kryzysu jest bardzo obszer-
ne. My podchodzimy do każdego 
w sposób indywidualny zapozna-
jąc się z perspektywą i przeżywa-
niem, co staję się wyznacznikiem 
podejmowanych działań – tłuma-
czy Anna Stankiewicz-Kmieć.

Działania ośrodka są, mówiąc 
językiem technicznym, „multi-
funkcyjne”, tzn. oprócz wspar-
cia psychologicznego, oferuje on 
schronienie dla osób znajdują-
cych się w trudnej sytuacji życio-
wej oraz wsparcie socjalne. Pra-
cownicy nawiązują współpracę 
z innymi instytucjami pomoco-
wymi na teranie miasta, co po-
zwala na holistyczne podejście 
do obszarów, nad którymi war-
to pracować.

W tym roku przeprowadzono 
warsztaty dla seniorów „Przeciw-
działanie przemocy w rodzinie 
wobec osób starszych i wsparcie 
w kryzysie”; psycholog ośrodka 
odwiedził w tej sprawie Dzien-
ny Dom Pomocy Społecznej 
„Wrzos” i kluby seniora na tere-
nie miasta. – Szczególnie czuj-
ni staramy się być na sytuację 
dzieci. Dzięki włączeniu się na-
szej gminy w projekt „Dziecko 
w Centrum” i dzięki przychyl-
ności Prezydenta Miasta Tychy 
i zarządzeniu jakie funkcjonu-
je od 16 marca 2023 r. udało 
się nam przeszkolić pedagogów 
a tyskie szkoły zaczęły wprowa-
dzać standardy ochrony dzieci 
przed krzywdzeniem. Nasz ośro-
dek jest merytorycznym liderem 
we wsparciu przy realizacji dzia-
łań zmierzających do tego, aby 
bezpieczeństwo i jasne zasady 
postępowania w przypadku za-
grożenia najmłodszych człon-
ków naszego społeczeństwa były 
na pierwszym miejscu. Na ko-
niec chciałabym zaznaczyć, iż 
pomoc świadczona przez nasz 
ośrodek jest nieodpłatna i pod-
kreślić, że może z niej skorzystać 
każda osoba będąca w trudnej, 
kryzysowej sytuacji – dodaje 
Anna Stankiewicz-Kmieć. 
Mn ●

dzieci spędzające 
Wakacje W tychach 
Mają okazję skorzystać 
z rozryWek i ciekaWych 
aktyWności. póŁkolonie 
stanoWią alternatyWę 
dla tradycyjnych 
obozóW letnich. 
organizoWane są M.in. 
przez Miejskie centrUM 
kUltUry, Wodny park 
tychy, spóŁdzielnię 
MieszkanioWą „oskard”, 
akadeMię piŁki nożnej 
sMs tychy, MŁodzieżoWy 
doM kUltUry nr 2 oraz 
Miejski ośrodek sportU 
i rekreacji.

Dla najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta kluby Miejskie-
go Centrum Kultury w Tychach 
(w Urbanowicach i Wilkowyjach) 
zaproponowały zajęcia i war-
sztaty artystyczne, zajęcia z lego 
i robotyki, drukowanie 3D, kino 
oraz wycieczki. Dzieciaki m.in. 
wybrały się do Muzeum Zamek 
w Oświęcimiu czy Muzeum Etno-
graficznego w Chorzowie.

lokalnie i regionalnie
– Pierwszy turnus mieliśmy już 
w czerwcu. Jeżeli chodzi o pro-
gram, to mieliśmy warsztaty dru-
kowania 3D, warsztaty surwiwa-
lu, również z lego i robotyki oraz 
zajęcia artystyczne. Robiliśmy 
też ekologiczne świece. Każdy 

z uczestników wybierał sobie włas-
ne zapachy i kolory – relacjonuje 
Alina Bachara, kierownik Klubu 
MCK Wilkowyje. – Jeśli chodzi 
o wycieczki, byliśmy w Muzeum 
Światła i Koloru w Gliwicach. Od-
wiedziliśmy Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego w Tychach. Tu-
taj mieliśmy spotkanie ze strażą 
pożarną, podczas którego dzieci 
nauczyły się udzielać pierwszej po-
mocy i jak się zachowywać bez-
piecznie podczas wakacji. Często 
też wychodzimy do lasu, gdzie 
dzieci uczą się, jak zakładać swo-
je schrony z namiotów i tarp. Od-
wiedzamy również kino, gdzie za-
zwyczaj oglądamy bajki lub kino 
familijne – dodała.

Podczas odpoczynku, który 
oferuje Młodzieżowy Dom Kul-
tury nr 2, najmłodsi mogą ba-
wić się na basenie pod kontrolą 
ratowników, aktywnie spędzać 
czas na spacerach i w parkach 
rozrywki. Uczestnicy odwiedzi-
li m.in. „Energylandię” w Zatorze 
czy Centrum Zabaw i Trampolin 
„HOPSA”, ale też lokalne atrak-
cje, jak chociażby „Rybaczówkę” 
w Paprocanach.

Warto przypomnieć, żeTe-
atr Mały w ramach programu 
Dzieciniec Teatralny przygoto-
wał w Pasażu Kultury Andro-
meda przestrzeń do spędzenia 
wolnego czasu, gdzie w każdą 
niedzielę prowadzone są tema-
tyczne warsztaty, spotkania oraz 

spektakle dla całych rodzin. Ty-
ska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„OSKARD” zaoferowała wyjścia 
na basen i do kina, wycieczki pie-
sze i autokarowe, warsztaty pla-
styczne, konkursy, turnieje, zaję-
cia na kręgielni czy pedagogiczne 
zabawy. Dzieci i młodzież w wie-
ku od 8 do 15 lat w Wodnym Par-
ku Tychy biorą udział w war-
sztatach pływania pod czujnym 
okiem doświadczonych instruk-
torów oraz w zajęciach z surfingu 
i lekcjach w Wodnej Akademii.

na świeżym powietrzu
Akademia piłki nożnej SMS Ty-
chy zapewnia aktywny wypoczy-
nek pełen sportowych atrakcji. 
Zaplanowano dwa turnusy dla 
dzieci z roczników 2015-2010. 
Program obejmuje zajęcia spor-
towe, zabawy w parku linowym, 
wizyty w kinie oraz warsztaty 
z robotyki i 3D.

Dzięki MCK Tychy odbywają 
się też animacje dla dzieci w prze-
strzeniach miejskich. Takie akcje 
mają miejsce na Żwakowie oraz 
na osiedlu A. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji prowadzi zaję-
cia z zumby dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Także Tyski Zakład 
Usług Komunalnych we współ-
pracy z FitTyskie przyłączył się 
do organizacji zajęć na świeżym 
powietrzu (np. w parku Suble or-
ganizowane są zajęcia jogi).
Veronika pakUlenko ●

WAkAcyjny półmetek
rozryWka i naUka dla dzieci PODCZAS WAKACJI

pomoc W kAżdej 
sytuAcji
oik zaprasza DO GRUPY WSPARCIA W CZASIE KRYZYSU.
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8 sierpnia, wtorek

godz. 16 – KRÓLESTWO ZABAWY – animacje 
dla dzieci w plenerze (plac zabaw w dzielnicy 
Żwaków, ul. Nowa)

9 sierpnia, środa

godz. 16 – BAJKOTEKA – „Zaczarowany ołó-
wek” – projekcja bajek z czasów PRL (MBP 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

10 sierpnia, czwartek

godz. 11 – TECHNIKA I ZWINNOŚĆ, czyli pa-
del dla początkujących – zajęcia sportowe 
dla dzieci w wieku 7-12 lat (korty klubu Padel 
Team, ul. Lawendowa 2)
godz. 16 – SZTUKA X MUZY – projekcja �l-
mu „Zwyczajna dziewczyna” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

11 sierpnia, piątek

godz. 20 – MUZYCZNE WIECZORY NAD JE-
ZIOREM: „Najpiękniejsze piosenki z dawnych 
lat” – koncert Barbary Brody-Malon z zespołem 
(Ośrodek Wypoczynkowy Paprocany)

12 sierpnia, sobota

godz. 20.30 – KINO FREELOVE – plenerowa 
projekcja �lmu „W trójkącie” (ogród Miejskiego 
Centrum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

13 sierpnia, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu dla dzieci „Yakari i wielka podróż” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Rzek-
nieMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

Więcej Na WWW.kulTuRa.Tychy.Pl

12 sierpnia godz. 20.30: kino FreeloVe – pleneroWa projekcja FilMU 
„W trójkącie”, ogród Mck
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Cykl „Muzyczne Wieczory nad 
Jeziorem” cieszy się niesłabną-
cym powodzeniem u tyszan, któ-
rzy – gdy tylko dopisuje pogoda 
– licznie gromadzą się przed sce-
ną, stawianą przez Miejskie Cen-
trum Kultury na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego w Paproca-
nach.

W drugi sierpniowy piątek, 11 
sierpnia przy paprocańskiej pla-
ży rozbrzmiewać będą największe 
polskie przeboje sprzed lat, które 
znamy z oryginalnego wykona-
nia m.in. Alicji Majewskiej, Ire-
ny Jarockiej, Grażyny Łobaszew-
skiej, Ewy Demarczyk, Anny 
Jantar czy Marka Grechuty i Se-

weryna Krajewskiego. W świat 
tych ponadczasowych wielkich 
hitów wprowadzi słuchaczy uro-
dzona w Cieszynie pszczynian-
ka Barbara Broda-Malon – woka-
listka, aktorka i pedagog wokalny, 
absolwentka katowickiej Akade-
mii Muzycznej im. K. Szymanow-
skiego.

W koncercie „Najpiękniejsze 
piosenki z dawnych lat”, który tra-
dycyjnie rozpocznie się o godz. 
20, Barbarze Brodzie-Malon to-
warzyszyć będzie zespół muzycz-
ny: pianista Grzegorz Kasperczyk, 
skrzypek Sebastian Malon i gra-
jący na instrumentach perkusyj-
nych Michał Żymełka. WW ●

Będzie trwał trzy dni i odwiedzi 
trzy odległe od siebie miejsca 
w Tychach – mowa o kolejnej 
edycji festiwalu szantowego Port 
Pieśni Pracy, do którego rozpo-
częcia odliczamy już dni.

Tegoroczny PPP rozpocznie 
w piątek, 18 sierpnia wieczorny 
koncert w Pubie pod Browarem 
przy ul. Katowickiej 9, podczas 
którego zaprezentują się m.in. ta-
kie tuzy pieśni żeglarskiej jak Ry-
czące Dwudziestki, Cztery Refy 

czy Atlantyda. Następnego dnia 
festiwal opanuje Dziką Plażę nad 
jeziorem Paprocańskim, gdzie 
do wykonawców z piątku dołą-
czą także m.in. Męski Chór Szan-
towy „Zawisza Czarny” i gospo-
darze imprezy – Perły i Łotry.

Bardzo ciekawie zapowiada się 
niedzielne (20 sierpnia) spotkanie 
w Mediatece. W pierwszej części 
zaprezentowany zostanie musical 
szantowy „Captain WHO”, a drugą 
wypełni koncert finałowy z udzia-

łem czołowych artystów z kręgu 
pieśni mórz i oceanów.

Szczegółowy program tego-
rocznego Portu Pieśni Pracy za-
mieścimy na naszych łamach 
w następnym numerze. Teraz 
tylko informujemy, że wstęp 
na koncerty w Pubie pod Browa-
rem i na Dzikiej Plaży jest wolny, 
natomiast wejściówki na koncert 
w Mediatece (w cenie 25 zł) naby-
wać można na platformie interne-
towej ticketmaster.pl. WW ●

Wystawa „W kręgu Dudy-Gracza. 
Plener z Mistrzem”, współorga-
nizowana z Batory Art Gallery, 
to spotkanie z dziełami 24 arty-
stów – przyjaciół i uczniów Mi-
strza, związanych przede wszyst-
kim z plenerami malarskimi. 

Od 1987 roku profesor Jerzy Du-
da-Gracz organizował je w Mi-
kołowie, Kamionie, Szczyrku, 
Łagowie i wielu innych miejsco-
wościach, niemniej te pierwsze 
miały dla niego szczególne zna-
czenie i tam wielokrotnie wra-

cał. Spotkania w czasie plenerów 
były istotnymi momentami roz-
woju twórczości własnej, ale także 
okazją do odkrywania i promo-
wania talentów innych malarzy 
oraz przyszłych adeptów sztuki 
– czytamy w zaproszeniu na eks-
pozycję.

Profesor Jerzy Duda-Gracz był 
postacią niezwykle charyzma-
tyczną i liderem dla młodszych 
artystów, jak również autoryte-
tem wśród artystów swojego po-
kolenia. Jego dzieła, pełne grote-
ski i ironii, a zarazem tkliwości 
i nostalgii, z jaką malarz przed-

stawiał swoją epokę, starając się 
uchwycić pejzaże odchodzącego 
świata, a także sama osoba twór-
cy, były inspiracją dla najbliż-
szych z jego kręgu. Wyrazem tego 
jest prezentacja kolekcji w gale-
rii w Tychach. Zaproszenie przez 
profesora do udziału w plenerze 
oznaczało wejście do pierwszej 
ligi artystycznej. Wszyscy artyści 
związani z Dudą-Graczem, czyli 
jego grono przyjaciół i uczniów, 
to osoby szanowane w środowi-
sku artystycznym, wyznaczają-
ce trendy wielu kierunków ma-
larskich. Należą do nich: Alina 
Sibera, Renata Bonczar, Prze-
mysław Lasak, Franciszek Staro-
wieyski, Klejstut Bereźnicki, Pa-
weł Kotowicz, Andrzej Kacperek, 
Krzysztof Pasztuła, Joanna Sierko
-Filipowska, Ewa Kwaśniewska, 
Józef Panfil, Adrian Poloczek, 
Agata Poloczek, Halina Tymusz, 
Helena Zadrejko, Elżbieta Ku-
raj, Janusz Karbowniczek, Anto-
ni Kowalski, Janusz Szpyt, Leszek 
Żegalski, Piotr Naliwajko, Boże-
na Dusseau-Łabędź, Beata Jur-
kowska, Andrzej Borowski.

Wielu z nich wzięło udział 
w wernisażu wystawy, który od-
był się 4 sierpnia w galerii przy 
ul. Browarowej 21. Wystawa 
„W kręgu Dudy-Gracza. Plener 
z Mistrzem” będzie dostępna dla 
odwiedzających do 24 września 
br. w Tichauer Art Gallery w Ty-
chach, w cenie biletu na wystawę 
„Polskie lato. Duda-Gracz u Ti-
chauera”. WW ●

Muzyczny wieczór nad jeziorem.

janTar, demarczyK 
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W kręGu mistrzA  
dudy-GrAczA
prace blisko 70 artystóW W TICHAUER ART GALLERY.

od 18 do 20 sierpnia kolejny festiwal szantowy.

na Trzech scenach

Wśród gości Portu Pieśni Pracy znajdzie się zespół Atlantyda.
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róWnolegle z dostępną jUż od kilkU tygodni 
WystaWą „polskie lato. dUda‑gracz U tichaUera”, 
galeria tichaUer art gallery zaprasza na noWą 
WystaWę, zatytUŁoWaną „W kręgU dUdy‑gracza. 
plener z MistrzeM”. skUpia ona blisko 70 dzieŁ 
artystóW – przyjacióŁ i UcznióW jerzego dUdy‑
gracza, jednego z najznakoMitszych polskich 
Malarzy WspóŁczesnych.
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Być ciekAWym ŚWiAtA, 
nie trAcić nAdziei
„jeśli chcesz być nadzieją przyszŁości MUsisz przejąć pochodnię od sWojego dziadka i babci” – poWiedziaŁ papież Franciszek podczas śWiatoWych dni MŁodzieży 

W polsce W lipcU 2016 rokU. na ŁaMach echa W latach 2016‑2018 UkazyWaŁy się WyWiady z seniorkaMi i senioraMi z cyklU „babciU, dziadkU opoWiedz sWoiM 

WnUczętoM”. poWstaŁa z nich książka, która UkazaŁa się We WrześniU 2019 rokU. WyWiady cieszyŁy się dUżą popUlarnością nie tylko Wśród lUdzi starszych, 

sięgali po nie MŁodzi odkryWając W nich różne ciekaWe, czasaMi historyczne rzeczy. na prośbę tyskiej rady senioróW WracaMy do rozMóW z tyskiMi senioraMi 

tyM razeM na ŁaMach tygodnika tWoje tychy W nadziei, że będą one WsparcieM na trUdne czasy.

„babciU, dziadkU, opoWiedz sWoiM WnUczętoM”

„Twoje Tychy”: – Sięgnijmy 
pamięcią do pana dzieciństwa. 
Było spokojne, czy burzliwe. 
Chętnie pan wraca do tamtych 
czasów?
Adam Moskalewicz: – Uro-
dziłem się w 1947 roku 
w Starachowicach. Nie były 
to łatwe czasy. Ojciec Feliks, 
z zawodu kowal, pracował 
w Zakładach Zbrojeniowych 
w Starachowicach. Matka Janina 
była krawcową. Miałem dwie 
siostry i młodszego brata. Miesz-
kaliśmy w drewnianym domku 
z ogródkiem, którego pilnował 
pies. Hodowaliśmy króliki, które 
bardzo lubiłem. Ponieważ ojciec 
w czasie II wojny światowej 
służył w Batalionach Chłop-
skich, mianowano go po jej 
zakończeniu komendantem 
jednego z miast na Dolnym 
Śląsku. W 1949 roku poszedł 
do więzienia za odmowę wyda-
nia towarów UB z Wrocławia. 
Mama przeniosła się ze mną 
i dwiema siostrami do Ożarowa, 
gdzie zamieszkaliśmy u jej 

rodziców – Heleny i Stanisława 
Michałowskich. Tam spędziłem 
moje dzieciństwo. Był to tzw. 
dom „pożydowski” w centrum 
miasteczka, przez które 
przebiegała jedna ulica. Gdy 
przez nią przejeżdżał samochód, 
to biegliśmy go oglądać, bo było 
to wielkie wydarzenie. Dziad-
kowie hodowali przy domu 
krowę i świnie, a za miastem 
mieli 1,5 hektara pola zwanego 
„wymysłówką”. Tam znajdował 
się stodoła i sad owocowy i pasła 
się krowa. Kąpaliśmy się w po-
bliskiej sadzawce i biegaliśmy 
do lasu na grzyby. Za zabawki 
służyło to, co się nawinęło pod 
rękę. Najważniejszy był scyzo-
ryk, którym strugało się kije.
W Ożarowie była tzw: „bożnica” 
bez dachu, pozostałość po syna-
godze. Tam najczęściej bawili-
śmy się, dopóki nie zamieniono 
jej na kino. Do przedszkola też 
chodziłem. Pozostały mi zdjęcia 
jak występowałem w stroju 
krakowskim. Dzieciństwo nie 
było spokojne, raczej dziwne...

Po przedszkolu przyszedł czas 
na szkołę. Gdzie rozpoczął pan 
edukację?
– Ponieważ ojca wypuścili 
z więzienia, wróciliśmy z mamą 
do Starachowic i tam w wieku 7 
lat rozpocząłem naukę w starym 
budynku szkolnym. Nie było 
łatwo na początku, bo musia-
łem się wkupić w tamtejsze 
środowisko. Były to tzw. 
uliczne bandy, z których każda 
miała swój rewir. W pobliżu były 
rozległe pola, łąki, lasy i rzeka 
Kamienna. Urządzaliśmy bitwy, 
budowaliśmy okopy i obrzucali-
śmy się kamieniami. Raz mi się 
porządnie oberwało.
Lubiłem się uczyć, dużo 
czytałem po nocach. Moją 
wychowawczynią była pani 
Imielowa, która pochodziła 
ze Wschodu. Uczyła nas 
języka polskiego i rosyjskiego. 
Z koleżanką Marylką często 
czytałem na głos przed całą kla-
są, do której uczęszczali m.in. 
Edward Imiela, późniejszy 
prezydent Starachowic 
i Jacek Ciepiela, sławny lekarz 
w Warszawie, który znał 
łacinę i francuski. Dzięki niemu 
zacząłem się uczyć języków 
obcych. Mieszkali w bardzo 
dużym pięknym domu. 
W wieku 13 lat pomagałem 
ojcu budować nasz nowy, 
murowany dom. Podstawówkę 
ukończyłem z samymi bardzo 
dobrymi ocenami; oprócz 
śpiewu, którego nie lubiłem.

Jako humanista poszedł pan 
potem do liceum?
– Minąłem się z powołaniem 
i poszedłem do 5-letniego 
Technikum Mechanicznego 
w Starachowicach, gdzie musia-
łem się dużo uczyć. W tamtych 
czasach w Domu Kultury były 
organizowane różne konkursy 
czytelnicze i historyczne, w któ-
rych brałem udział i dochodzi-
łem do ścisłych �nałów. Udało 
mi się ukończyć technikum, 
ale nie zostałem dopuszczony 
do matury z powodu… 
podpadnięcia obyczajowego. 
Mimo, że miałem ukończone 18 
lat dostałem naganę za udział 
w zabawie nocnej w Klubie 
Nauczyciela. Podobne kary były 
za palenia papierosów. Zostałem 
zawieszony w prawach ucznia 
na dwa tygodnie i o maturze 
mogłem pomarzyć. Musiałem 
powtórzyć ostatnią klasę. Wtedy 
też rozpocząłem pracę w Fabry-
ce Samochodów Ciężarowych 
na stanowiskach pracownika 
�zycznego: tokarz, szli�erz, 
frezer, oczyszczasz odlewów. 
Po roku maturę zdałem bez 
problemu.

Nie myślał pan o kontynuowaniu 
nauki na studiach?
– Może i myślałem, ale nie chcia-
łem pozostawać na utrzymaniu 
rodziców i kontynuowałem 
pracę w FSC, ale już jako tzw. 
pracownik umysłowy, starszy 
dyspozytor na tzw. „szofer-
kowni”. Wtedy przydała mi się 
znajomość języka francuskiego. 
Tłumaczyłem wykaz części 
sprowadzanych z Francji.
Po roku pracy dostałem 
powołanie do wojska do Szkoły 
Podo�cerskiej w Ostródzie. 
Kształcono mnie na mechanika-
kierowce czołgu. Miło wspo-
minam tę szkołę. Po dwóch 
tygodniach zorganizowano 
konkurs poświęcony Rewolucji 
Październikowej i dostałem 7 dni 
urlopu za jego wygranie. Brałem 
też udział w innych konkursach. 
Następnie zostałem przeniesiony 
do Elbląga do Jednostki Bojowej 
Pierwszego Warszawskiego 
Pułku Czołgów Średnich 
im. Bohaterów Westerplatte. 
Pozostałem tam do końca służby. 
Objeżdżaliśmy wiele poligonów 
podczas manewrów w ramach 
Układu Warszawskiego. Wojsko 
Polskie organizowało Ogólno-
wojskowy Konkurs Czytelniczy. 
Dwukrotnie doszedłem 
do ścisłego �nału i oprócz 
dyplomów za udział dostawałem 
urlopy, których nazbierało mi się 
może z 12 miesięcy. Ale chyba 
tylko raz pojechałem do domu. 
Czasem przez miesiąc przygo-
towywałem się do konkursu 
korzystając z popularnych 
wtedy książeczek z serii „Tygrys” 
o tematyce wojskowej.
Po zakończeniu służby wojsko-
wej wróciłem do rodzinnego 
domu w Starachowicach, ale nie 
chciałem kontynuować pracy 
w FSC, bo uzyskałem kwali�ka-
cje na sprzęt ciężki, dźwigi itp. 
Chcieli mnie zatrudnić w Miej-
skich Zakładach Komunalnych, 
ale przepisy były takie, że trzeba 
było wrócić do wcześniejszego 
zakładu na tym samym stanowi-
sku. W czasie służby wojskowej 
mój dawny wydział zamieniono 
na Wydział Produkcji Części 
Drobnych, na którym pracowało 
około 2000 ludzi, w większości 
kobiet. Przypominało to trochę 
kołchoz. Przychodziłem rano 
do pracy i nie wiedziałem 
kiedy wyjdę. Przydzielałem 
pracę i kontrolowałem. Po wielu 
staraniach zacząłem pracować 
jako konstruktor u głównego 
mechanika na Wydziale 
Konstrukcyjnym. Tam poznałem 
moją przyszłą żonę, która była 
zatrudniona w Dziale Finanso-
wym. W 1971 roku wzięliśmy 
ślub, na świat przyszedł pierwszy 

syn. Mieszkaliśmy kątem 
najpierw u teściów, a potem 
u moich rodziców.
Pod koniec 1972 roku postano-
wiłem zmienić pracę, ponieważ 
FSC nie dawał szans na lepsze 
zarobki. Zacząłem razem z żoną 
chodzić na kurs przygotowawczy 
na studia. Złożyłem podanie 
na Wyższą Szkołę Inżynierską 
w Skarżysku-Kamiennej. Egza-
miny wstępne zdałem w lipcu 
bez problemów. Jednocześnie 
coraz głośniej mówiono w mass 
mediach o budowie Huty 
Katowice i Fabryki Samochodów 
Małolitrażowych w Bielsku
–Białej i Jelcza koło Wrocławia. 
Zacząłem się tym interesować 
i z kolegą objechaliśmy te 
zakłady. Wybór padł na Tychy.

Dlaczego Tychy?
– Tutaj zaproponowano 
mi najlepsze warunki �nansowe, 
o których w Starachowicach 
mogłem tylko pomarzyć. 
Zamieszkałem na początku 
na kwaterze prywatnej najpierw 
na osiedlu A, a potem w Bieru-
niu. Starałem się o przeniesienie 
na Politechnikę Śląską, ale nie 
było to takie łatwe. Trzeba było 
dołączyć świadectwo maturalne, 
a dziekanat w Skarżysku-
Kamiennej nie chciał mi go 
wydać. Mimo tego rozpocząłem 
studia na Wydziale Transportu 
Samochodowego i Komunikacji 
dla pracujących, które skończy-
łem po 5 latach. Po roku pracy 
w FSM dotarła do mnie żona 
z dzieckiem. Dostaliśmy miesz-
kanie zakładowe na osiedlu H, 
a potem przenieśliśmy się na N, 
gdzie na świat przyszedł drugi 
syn. Do 1976 roku pracowałem 
jako starszy konstruktor, 
a potem przeniosłem się 
do Działu Techniki i Sterowania 
Jakością jako specjalista kontroli 
jakości w skali całego zakładu. 
Pracowałem przy uruchamianiu 
Toru Prób Samochodów, 
na którym obecnie odbywają się 
rajdy samochodowe i wyścigi 
tyskiego Automobilklubu. 
Obsługiwałem te imprezy 
jako komisarz sportowy, 
czasami nawet sędziowałem, 
przede wszystkim Rajdy Wisły. 
W 1987 roku pojechałem na 6 
miesięcy służbowo do Chin jako 
kierownik grupy serwisowej 
w Tangu koło Pekinu. Maluch 
126p dobrze się wtedy sprze-
dawał w Państwie Środka. Przy 
okazji zwiedziłem dużą część 
tego kraju i poznałem bliżej 
życie jego mieszkańców. Mie-
liśmy do dyspozycji „malucha” 
na numerach dyplomatycznych. 
W 1990 roku przeszedłem 
na rentę inwalidzką.

Ale to nie oznaczało, że pan zasiadł 
przed telewizorem z gazetą 
i ku�em piwa?
– Oczywiście, że nie. Będąc 
na rencie zacząłem prowadzić 
działalność uboczną. Założyłem 
�rmę transportową, która wo-
ziła turystów przede wszystkim 
na Wschód: do sanatorium 
w Truskawcu, do Odessy, 
na Krym i na Kaukaz do Soczi. 
Były to wycieczki pociągiem, 
w organizacji których pomagała 
mi Raisa ze Lwowa. Potem zało-
żyłem �rmę handlowo-usługo-
wą. Wybudowałem dwa lokale: 
jeden na osiedlu N i kawiarnię 
„Centurion” na Starych Tychach 
przy targowisku. Odbywały się 
tam dyskoteki. Były to bardzo 
modne lokale w tamtych cza-
sach, które potem przejęli nowi 
użytkownicy. Obecnie działają 
tam �tness club i restauracja 
„Mikroklimat”. Na początku 
lat 90. ubiegłego wieku mój 
kolega z Fiata Wojciech 
Namysław zorganizował na ulicy 
Sublańskiej Dom Dobroci 
przy para�i Jana Chrzciciela. 
Pomagałem mu w przewożeniu 
darowanych mebli, sprowadza-
łem żywność dla biednych dzieci 
i osób bezdomnych. Woziłem 
grupy z Zakonu Franciszkanów 
Świeckich na spotkania wspól-
noty Eufra do Niemiec, Francji 
i Holandii. Przybywali tam 
członkowie z całej Europy. Raz 
wiozłem grupę ludzi z Białorusi, 
dla których Europa była wielkim 
odkryciem.

I dalej jest pan bardzo aktywny 
mimo podeszłego wieku?
– Dużo podróżuję, interesuję 
się polityką, w czasie wolnym 
uprawiam ogród. Staram się 
rozbudować posesję na Starych 
Tychach, gdzie wynajmuję lokale 
mieszkaniowe. Od pół roku 
należę do Stowarzyszenia Osób 
z Dysfunkcją Ruchu. Spotykamy 
się co miesiąc, wymieniamy 
doświadczenia, aby pomóc tym, 
którzy są w potrzebie.

A co zdaniem pana jest w życiu 
najważniejsze, szczególnie w tych 
trudnych czasach wojny za naszą 
wschodnią granicą?
– Najważniejsze jest zdrowie 
i aktywność ruchowa. Trzeba 
cieszyć się każdym dniem, który 
los nam daje, być ciekawym 
świata, spotykać interesujących 
ludzi i pomagać oraz nie 
tracić nadziei. Po burzy zawsze 
jest słońce. Marek Aureliusz 
powiedział kiedyś: „Nie jest 
szczęśliwszy ten, który dużo ma, 
ale ten, który mało potrzebuje”.
rozMaWiaŁa: 
danUta Wencel ●

aDam mOSkaleWicz – lat 76, ma dwóch synów: Marcina 
i Wojciecha, trzech wnuków: Dominika, Daniela, Marcela i pra-
wnuka Jakuba. Emerytowany pracownik FSM, były właściciel 
firmy turystycznej „Radamos” i firmy handlowej. Wybudował lo-
kale użytkowe na Starych Tychach przy targowisku i na Osiedlu 
N pod nazwą Centurion 1 i 2, gdzie w latach 90. ubiegłego wieku 
odbywały się popularne dyskoteki. Przez trzy kadencje prezes 
ogródków działkowych FSM „Pod lasem”. Lubi podróże oraz te-
leturnieje i konkursy.
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„Białych 
Koszul 
nie Było”
W nawiązaniu do felietonu 
z ostatniego numeru „Twoich 
Tychów” chciałem dopowiedzieć, 
że teren Ośrodka Wypoczynko-
wego w Paprocanach został bodaj 
po raz pierwszy w swojej historii 
wykorzystany do oczywistych ce-
lów politycznych. Nawet w słusz-
nie minionych czasach tzw. ko-
muny, gdy organizowano tam 
imprezy 1 maja czy 22 lipca, to je-
dynymi akcentami ideologiczny-
mi były biało-czerwone flagi przy 
bramie Ośrodka. Wewnątrz była 
tylko rozrywka, zabawa, rekrea-
cja, koncerty, potańcówki – bez 
polityków wygłaszających propa-
gandowe oracje. Pochody, mani-
festacje, mowy i odznaczenia od-
bywały się w innych miejscach; 
na teren OW w Paprocanach po-
lityka nie miała wstępu, bo (jak 

sama nazwa wskazuje) to miejsce 
ma służyć odpoczynkowi, także 
od polityki…
czytelnik z tychóW ●
(nazwisko znane redakcji)

mam 
rozwiązanie 
proBlemu 
sinic!
Zamieszkuję w jednym z najpięk-
niejszych polskich miast jakim 
są Tychy. Tak jak inne miasta, 
Tychy też borykają się ze swoimi 
kłopotami i problemami. W mo-
jej ocenie duża ich część wyni-
ka z bierności, a być może dyle-
tanctwa osób odpowiedzialnych 
za ich rozwiązywanie. W dobie 
„wyhodowania” w skali makro 
znacznej części młodego pokole-
nia nastawionego na konsumpcyj-
ny styl życia i osiąganie dużych zy-

sków najmniejszym kosztem, gdy 
młodzi ludzie utożsamiają się z by-
ciem bardziej Europejczykami niż 
Polakami, to ta nieliczna starsza 
część społeczeństwa stawia pytanie 
wzięte z powieści H. Sienkiewicza: 
„Quo vadis domine”.

Zamykając ten wstęp gorzką 
refleksją, przechodzę do sedna 
sprawy.

Chlubą naszego pięknego mia-
sta jest Jezioro Paprocańskie o po-
wierzchni ok. 132 ha i długości 
ok. 2 km. Od lat ten atrakcyjny 
akwen w okresie letnim zmaga 
się z sinicami i produkowany-
mi przez nie toksynami, które 
są zmorą mieszkańców i przyjezd-
nych, a w szczególności dzieci. 
Również od kilku lat wydawane 
są milionowe kwoty, a dosadniej 
mówiąc „są topione” w podejmo-
wanych różnorakich, jak dotych-
czas bezskutecznych, działaniach, 
mających na celu zwalczenie tego 
zjawiska. Zarówno zastosowane 
metody chemiczne jak i inne 
choćby natlenianie, a także za-
trudnienie do celu „pseudofa-
chowych” firm nie dały oczeki-

wanego rezultatu w walce z tym 
problemem. Bo przecież finalne 
postawienie tabliczek z napisem 
„Zakaz kąpieli” niczego nie zała-
twia, a wręcz świadczy o bezrad-
ności, a dosadniej mówiąc nie-
udolności osób zajmujących się 
tym tematem. Stąd zjawisko sinic 
w jeziorze w okresie letnim wraca 
co roku na wokandę miasta jako 
sprawa nadal nie załatwiona.

Ten właśnie temat i informacja, 
że Miasto ma przeznaczyć kolej-
ne dziesiątki milionów na walkę 
z sinicą w Jeziorze Paprocańskim 
był inspiracją do napisania tego 
listu.

Ja, skromny mieszkaniec na-
szego miasta, nie będąc żadnym 
specjalistą w tej dziedzinie, ale 
na podstawie obserwacji natury 
i tzw. zdroworozsądkowego my-
ślenia sugeruję możliwość proste-
go rozwiązania przedmiotowego 
problemu. Wiadomym jest, że si-
nice atakują przede wszystkim 
akweny wodne bezprzepływowe 
– te, w których woda praktycznie 
stoi. Stąd też jawi się prosty wnio-
sek, aby spowodować przepływ 

wody przez Jezioro Paprocań-
skie. Jak tego dokonać? – przecież 
obok jeziora płynie czysta rzeka 
Gostynka (przypomnę, że Jezioro 
Paprocańskie powstało w końcu 
XVIII wieku jako sztuczna zapo-
ra właśnie na rzece Gostynce dla 
potrzeb Huty Paprockiej).

W górnym jej biegu należałoby 
zrobić niewielki przekop łączący 
rzeczkę z jeziorem. Budując dwie 
tamy, jedną na Gostynce a drugą 
na przekopie, można regulować 
przepływ wody – wiosną i latem 
przez jezioro, a jesienią swoim ko-
rytem. Według moich, co praw-
da amatorskich obliczeń, wyko-
nanych na podstawie obserwacji 
nurtu wody w Gostynce, w razie 
konieczności przez jezioro mo-
głoby przepłynąć ponad 80.000 m 
sześc. wody na dobę. Łatwo moż-
na obliczyć w ciągu ilu dni nastą-
piłaby wymiana wody w jeziorze, 
co zapewne rozwiązywałoby prob-
lem powstawania sinic, a przynaj-
mniej by go zmarginalizowało.

Pisząc o tym nie bazuję na obo-
wiązujących w tym zakresie nor-
mach i przepisach, ale opieram się 

na zdroworozsądkowym myśle-
niu, obserwacji natury i rozumie-
niu podstawowych praw fizyki.

List ten kieruję do regional-
nej prasy i innych środków ma-
sowego przekazu. Chcę nagłośnić 
ten temat i doprowadzić wresz-
cie do jego pomyślnego zakoń-
czenia, ku zadowoleniu miesz-
kańców naszego pięknego miasta 
i osób korzystających z Jeziora 
Paprocańskiego, nie mówiąc o za-
oszczędzeniu przez miasto kolej-
nych nakładów finansowych.

Z poważaniem i nadzieją na za-
stosowanie mojego pomysłu.
sylWester ●
(dane autora znane redakcji)

od redakcji:
Drogi panie Sylwestrze, dzięku-
jemy za pański list, ale wydaje 
nam się, że gdyby zaproponowane 
przez Pana rozwiązania – zresztą 
o podobnych mówi się od wielu 
już lat – były takie proste do zre-
alizowania, to pewnie dawno by-
łoby po kłopocie. Temat jest jed-
nak ważny i niebawem do niego 
na naszych łamach wrócimy.

Wyjeżdżając z ośrodka mijamy 
hotel Piramida oddany w 2004 r., 
który stał się jedną z ikon Ty-
chów. Proporcje budynku zgod-

ne są z proporcjami egipskiej 
piramidy Cheopsa (w skali 1:5). 
Jadąc ul. Sikorskiego skręcamy 
w ul. Paprocańską. Na fasadzie 

budynku przedszkola znajdu-
je się tablica upamiętniająca 
wybuch I Powstania Śląskiego 
(obowiązkowe zdjęcie – punkt 
nr 13).

Jedziemy dalej ul. Paprocań-
ską, przecinamy al. Piłsudskie-
go i dalej ul. Paprocańską dojeż-
dżamy do klasztoru i kościoła pw. 
św. Franciszka z Asyżu i św. Kla-
ry, nazywanego Małym Asyżem. 
Wznoszony on jest na planie krzy-
ża franciszkańskiego, według pro-
jektu Stanisława Niemczyka. Bu-
dowę kościoła wraz z klasztorem 
rozpoczęto 4 maja 2000 r. i nadal 
trwa, pod nadzorem o. Wawrzyń-
ca Jaworskiego.

Spod świątyni kierujemy się 
na północ i ul. Wyszyńskiego 
przyjeżdżamy na parking przy 
Stadionie Zimowym (obowiąz-
kowe zdjęcie – punkt nr 14), 
gdzie mecze rozgrywa drużyna 
hokejowa GKS Tychy. Budowa-
ny był w latach 1977–1978, we-
dług projektu architekta Marka 
Dziekońskiego. W latach 2007–
2008 przeszedł gruntowny re-
mont – odświeżono betonowe 
pylony, kontrastujące z nimi do-
tychczas przeszklenia zamienio-
no na ścianki osłonowe.

Z ul. Wyszyńskiego skręcamy 
w ul. Dąbrowskiego i dojeżdżamy 
do ul. Darwina. Po skręcie w pra-
wo dojeżdżamy do Pomnika Wej-
chertów (obowiązkowe zdjęcie – 
punkt nr 15). Rzeźba plenerowa 
przedstawia Hannę Adamczewską
-Wejchert i Kazimierza Wejcherta 
– generalnych projektantów mia-
sta. Rzeźba stanęła w miejscu nie-
przypadkowym. W koncepcjach 
urbanistycznych Wejchertów ob-
szar ten stanowił część głównej 
osi zielonej, przecinającej miasto 
z północy na południe. Pomnik 
odsłonięto w 2013 r., jego twór-
cą jest Tomasz Wenklar.

Ulicą Darwina dojeżdżamy 
do al. Niepodległości, gdzie przy 
okazji można obejrzeć Pomnik 
Ryszarda Riedla. To kolejna rzeź-
ba plenerowa autorstwa Tomasza 
Wenklara. Artysta przedstawił 
Ryszarda Riedla – lidera zespo-
łu Dżem – w jego ulubionych 
butach kowbojkach, dżinsach 
i kapeluszu z szerokim rondem. 
Pomnik umieszczono w pobliżu 
przystanku, skąd bluesman czę-
sto odjeżdżał w kierunku Kato-
wic. Rzeźbę odsłonięto w grud-
niu 2011 r.

Tyską Pętlę Rowerową kończy-
my na al. Niepodległości przy na-
pisie „TYCHY” (obowiązkowe 
zdjęcie – punkt nr 16) i w ten 
sposób pokonaliśmy 27 km. Trasa 
jest łatwa, dlatego działacze KTK 

Gronie zachęcają do poznawania 
Tychów całymi rodzinami.

Przypomnijmy, iż na stronie 
KTK Gronie znajduje się aplika-
cja do zainstalowania w telefonie 
komórkowym, umożliwiająca od-
czytywanie plików o rozszerzeniu 
GPX oraz opisu trasy w formacie 
pdf. Aby uzyskać odznakę trzeba 
wybrać z 38 ważnych miejsc szes-
naście i obecność przy każdym 
z nim udokumentować zdjęciem 
osoby ubiegającej się o certyfikat 
na tle wyznaczonych obiektów 
i przesłać je na adres: gronie.ty-
chy@wp.pl z zaznaczeniem w te-
macie maila: „TPR – Nazwisko 
i Imię rowerzysty”.

Każda osoba, która zaliczy tra-
sę, otrzyma imienny certyfikat. 
Odznaka Tyska Pętla Rowerowa 

z pewnością będzie świetną pa-
miątką z wakacji i być może po-
czątkiem kolekcji odznak. Wielu 
tyskich rowerzystów takie odznaki 
już kolekcjonuje, np. Kolarską Od-
znakę Turystyczną PTTK, którą 
można zdobywać bez ograniczeń 
wiekowych. Punkty do jej zdoby-
cia zalicza się odbywając wycieczki 
rowerowe, uczestnicząc w impre-
zach kolarskich, zwiedzając za-
bytki i parki narodowe. W ubie-
głym roku dużą złotą odznakę 
KOT zdobyło dwoje mieszkań-
ców Tychów, Odznakę Szlakami 
Zamków w Polsce (srebrną) – tak-
że dwoje, trzech kolarzy ukończyło 
Mały Rajd Kolarski Dookoła Pol-
ski, a troje zdobyło Ogólnopolską 
odznakę kolarską PTTK Wiślana 
Trasa Rowerowa. ls ●

czytelnicy piszą

tyskA pętlA roWeroWA  
W czterech odsłonAch (4)
regionalna odznaka KRAJOZNAWCZA PTTK – OD OW PAPROCANY NA METĘ TRASY.

Franciszkański klasztor w budowie jest jednym z ostatnich 
„obowiązkowych” obiektów na trasie Tyskiej Pętli Rowerowej.

Pamiątkową odznakę otrzymają wszyscy, którzy pokonają całą trasę.
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poWoli dojeżdżaMy do Mety tyskiej pętli 
roWeroWej – regionalnej odznaki krajoznaWczej 
pttk, opracoWanej przez klUb tUrystyki kolarskiej 
gronie. do zakończenia pozostaŁ ostatni odcinek 
trasy, na który WyrUszaMy z oW paprocany.
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zAreklAmuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  W  n a s t ę p U j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we Wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

aUto:

UsŁUgi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nierUchoMości:

SPRZEDAM
Sprzedam/zamienię dom w Bojszowach, 
kolektory, fotowoltaikę, bardzo dobry 
punkt. Tel. 792 889 415.

WYNAJMĘ

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest  balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z 
kuchnią, 70 m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2  2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 369 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 49 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, dział-
ka dla inwestora o pow. 2099 m2, brak 
MPZP, cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728-713-101 www.
ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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www.tychy.pl

zapraszaMy: dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel.	601	624	255			•			Ewa	Kunc	–	email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

zAreklAmuj się!

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, dostępne media woda, prąd i 
gaz, cena 170 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł  728-713-101 www.
ASTON.com.p

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 630 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl 

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. K, do wynajęcia  2 pokoje, 42 
m2, 2 piętro z windą, balkon, cena 2.300 
zł z czynszem  + media, 731 713 110 
www.ASTON.com.pl

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

zdroWie:

kUpię / sprzedaM:
Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:
Przyjmę mała kotkę Tel. 666 972 144

autoreklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze,  
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18-8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbo-
wy-w-tychach, czynny:  
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne:  
pon.-pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
woj. śląskie

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, Uchwały Nr LI/941/23 z dnia 22 czerwca 

2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap VI.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez Radę 
Miasta Tychy Uchwały Nr LI/941/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU 
POŁOŻONEGO W POŁUDNIOWEJ CZĘŚCI OSIEDLA WILKOWYJE W TYCHACH – ETAP VI.

Z treścią planu miejscowego oraz:
a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
ustaleń projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 
w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:
– ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko,
– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,
– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.
można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

/-/mgr Igor Śmietański 
Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej

komunikat
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kolejnyM gościeM 
tyskiej galerii sportU 
byŁ trener piŁkarskiej 
drUżyny gks tychy 
dariUsz banasik. 
spotkanie odbyŁo się 
W Miniony czWartek, 
po dWóch ligoWych 
zWycięstWach tyszan, 
Więc nastroje na sali 
byŁy śWietne.

Podczas rozmowy z Kamilem 
Hajdukiem z TGS oraz kibicami 
szkoleniowiec poruszył wiele te-
matów, związanych nie tylko z ty-
skim futbolem.

o pacific Group
– Kiedy rozmawiałem z nowymi 
właścicielami klubu, usłyszałem, 
że początkowo chcieli zatrudnić 
trenera z zagranicy, ale ostatecz-
nie przeważyła opinia, że obco-
krajowiec lepszy byłby w Ekstra-
klasie, a w I lidze potrzebny jest 
szkoleniowiec, który zna jej realia 
i środowisko. Takie mamy czasy, 
że wszędzie słychać dużo krytyki, 
a w internecie połowa informacji 
to blaga. Przekonała mnie wizja 
nowych właścicieli klubu. Widzę 
też, że zagraniczny właściciel ina-
czej patrzy na futbol, jeszcze nie 
jest „spaczony” polską piłką. Klub 
jest stabilny finansowo. Cieszę się, 
że trafiłem do GKS i do tego mia-
sta. Tychy bardzo mi się podoba-
ją, to świetne miejsce do życia.

o transferach
– Zamierzamy sprowadzić jesz-
cze dwóch dobrych i perspekty-
wicznych piłkarzy: lewonożnego 
środkowego defensora i lewe-
go obrońcę. Nie jest sztuką wy-
dać na transfery kupę pieniędzy, 
sztuką jest dobrać odpowiednich 
graczy. W letniej przerwie mieli-
śmy tylu chętnych do gry piłka-
rzy, że musiałbym porzucić tre-
ningi z zespołem i tylko testować 
tych kandydatów. Tu pojawia się 
temat menedżerów. Nie wrzu-
całbym wszystkich do jednego 

worka. Są wśród nich tacy, któ-
rym autentycznie zależy na roz-
woju zawodnika. Ale bywają też 
nastawieni wyłącznie na zarobek. 
Potrafią podesłać do klubu nawet 
10 piłkarzy, z których do gry na-
daje się może jeden.

o sztabie trenerskim
– Po poprzednim sezonie była po-
trzeba jego przewietrzenia, wpro-
wadzenia świeżej krwi. To bardzo 
wartościowe osoby, każda z nich 
ma swoją działkę, w której czu-
je się najlepiej. Np. mój asystent 
Bernard Kapuściński, z którym 
pracowałem wcześniej w Legii 
i Zniczu Pruszków, bardzo poma-
ga nam w okresie transferowym. 
Ma świetne rozeznanie w rynku 
piłkarskim. Pracował już tej roli 
w Rakowie i jego osoba gwaran-
tuje nam to, że GKS nie da sobie 
wcisnąć słabego gracza.

o czasie bez pracy
– Po odejściu z Radomiaka pra-
wie rok nie pracowałem, ale nie 
musiałem się spieszyć z powrotem 
na ławkę trenerską. Inwestowa-
łem w tym czasie w swój rozwój, 
jeździłem na zagraniczne staże, 
brałem udział w krajowych szko-
leniach. Szlifowałem swój angiel-
ski, dzięki czemu mam teraz dużo 
lepszy kontakt z nowymi właści-
cielami klubu. Miałem też więcej 
czasu dla rodziny, to też się przy-
dało. Ale nie będę ukrywał, cieszę 
się, że wróciłem do zawodu.

o Bartoszu Śpiączce
– Wiem, ciągnie się za tym pił-
karzem opinia zawodnika z trud-
nym charakterem. Jak Bartek 
zobaczył stadion, jego zaple-
cze, to był w szoku i powiedział, 
że takich warunków do gry jak 
w Tychach to jeszcze nigdzie 
nie spotkał. Więc nie ma prawa 
do narzekania… Z potulnymi pił-
karzami pewnie łatwiej się pra-
cuje, ale wyzwaniem dla trenera 
jest praca z zawodnikami z trud-
nym charakterem. Proszę pamię-

tać, że to działa w dwie strony: ci 
z trudnym charakterem w cięż-
kim okresie ciągną zespół.

o aspiracjach
– Tak, wiem, że niejeden świet-
ny trener, nawet z bardzo zna-
nym nazwiskiem, „przejechał się” 
na GKS-ie. Wielokrotnie analizo-
wałem grę tyszan we wcześniej-
szych sezonach, miałem też oka-
zje rozmawiać z trenerami, którzy 
tu pracowali. Niby wszystko jest: 
stadion, stabilność, ale drużyny 
nie funkcjonowały jak trzeba. Po-
staramy się to zmienić, to jest wy-
zwanie. W Radomiaku też przeła-
małem złą serię klubu, który kilka 
razy z rzędu bezskutecznie dobijał 
się do awansu. Nie boję się mówić 
o Ekstraklasie, ale na sukces skła-
da się wiele elementów Potrzebne 
też nam będzie szczęście, bo po-
jawią się w sezonie trudne mo-
menty. Jestem trenerem, który im 
dłużej pracuje w jednym miejscu, 
tym lepsze wyniki osiąga.

o szatni
– W polskim środowisku trener-
skim panuje obsesja na punkcie 
teorii. A trener to przede wszyst-
kim człowiek, który zarządza 
grupą, podejmuje decyzje, dba 
o odpowiednie proporcje. Mam 
bardzo dobry kontakt z drużyną, 
rozmawiam z zawodnikami. Bar-
dziej czuję się dziś psychologiem, 
czasem motywatorem. Prowadze-
nie szatni piłkarskiej w ostatnich 
kilku latach bardzo się zmieni-
ło. Trener musi się przystosować 
do dzisiejszej młodzieży. Dla 
mnie wzorem jest włoski szkole-
niowiec Carlo Ancelotti.

o marzeniach
Kiedy byłem studentem, to na-
wet nie śmiałem marzyć, że będę 
kiedyś pracował w ekstraklasie… 
A dziś? Przede wszystkim marzę, 
by zapełnić tyski stadion kibicami 
na naszych meczach. No i awan-
sować do ekstraklasy.
notoWaŁ: pz ●

im dłużej prAcuję, 
tym mAm lepsze Wyniki
trener dariUsz banasik W SZCZEREJ ROZMOWIE Z KIBICAMI GKS TYCHY.

Spotkanie z trenerem przebiegało w bardzo dobrej atmosferze. Prowadzący 
i kibice nie unikali trudnych pytań do Dariusza Banasika.
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konia z rzędeM teMU, 
kto przed rozpoczęcieM 
rozgryWek przeWidziaŁ, 
że po pierWszych trzech 
kolejkach, W których 
odMŁodzony gks 
tychy graŁ WyŁącznie 
na Wyjazdach, zespóŁ 
trójkoloroWych będzie 
z koMpleteM pUnktóW 
lideroWaŁ tabeli i ligi.

Zaskoczeniem dla wielu były już 
inauguracyjne dwa zwycięstwa 
tyszan w Warszawie i Rzeszowie, 
ale prawdziwy egzamin dojrza-
łości zespół Dariusza Banasika 
miał zdawać w minioną niedzie-
lę na boisku niepokonanej do tej 
pory Odry Opole. Pierwsza po-
łowa tego spotkania nie zachwy-
ciła, piłkarze obu zespołów grali 
dość ostrożnie, zwracając więcej 
uwagi na to, by nie stracić gola niż 
na atakowanie. Celowali w tym 
zwłaszcza opolanie, którzy nie-
mal przez całe trzy kwadranse nie 
oddali celnego strzału na bramkę 
Macieja Kikolskiego.

Tyski golkiper miał okazję wy-
kazać się dopiero w 40 min., kiedy 
po zagraniu ręką Bartosza Śpiącz-
ki arbiter podyktował rzut karny 
dla Odry. Bezrobotny wcześniej 
Kikolski spisał się jednak fanta-
stycznie, broniąc nie tylko strzał 
Makuszewskiego, ale i dobit-
kę głową Galana! Równie świet-
nie zachował się w doliczonym 
czasie I połowy Nemanja Nedić, 
który powstrzymał Galana szar-
żującego sam na sam z bramka-
rzem GKS.

Tuż po przerwie szczęście 
po raz kolejny postanowiło wes-
przeć przyjezdnych. W 51 min. 
W. Kamiński zobaczył drugą żółtą 
kartkę i w efekcie opuścił boisko, 

dając tyszanom przewagę jedne-
go zawodnika. Przez długi jednak 
czas Trójkolorowi nie potrafili 
tego zdyskontować, choć ideal-
ne okazje do zdobycia gola mie-
li: Śpiączka (w 53 min. po zagra-
niu Mystkowskiego, będąc sam 
na sam z Haluchem, strzelił wyso-
ko nad poprzeczką), Wiktor Ży-
tek (w 67 min. także obsłużony 
przez Mystkowskiego nie trafił 
w bramkę) i bardzo aktywny tego 
dnia Mateusz Radecki (w 74 min. 
po indywidualnym rajdzie jego 
uderzenie obronił Haluch).

Od czego jednak mamy na ław-
ce rezerwowych Wiktora Niewia-
rowskiego? Tyski Joker już dwu-
krotnie po wejściu na boisku 
strzelał decydujące gole i nie ina-
czej było w niedzielę. Nieco po-
nad dziesięć minut po pojawieniu 
się na murawie Niewiarowski ide-
alnie znalazł się w polu karnym 
gospodarzy i umieścił bezpańską 
piłkę w siatce!

Emocji nie brakowało także 
w doliczonym czasie gry. Naj-
pierw Kikolski kapitalnie obronił 
mocny strzał Galana, a po chwili 
Niewiarowski omal ponownie nie 
wpisał się na listę strzelców po za-
graniu Radeckiego. Ostatecznie 
w 96 min. kropkę nad „i” posta-
wił Daniel Rumin, który celnym 
strzałem z bliska sfinalizował po-
danie Radeckiego.

– Cieszą nas bardzo te trzy 
zwycięstwa, ale piłka uczy po-
kory i powiedziałem chłopa-
kom w szatni, że liga jest długa 
i trzeba już myśleć o następnym 
meczu. Z postawy mojej druży-
ny w dzisiejszym spotkaniu je-
stem bardzo zadowolony i my-
ślę, że powinna ona przyciągnąć 
wielu kibiców na nasz pierwszy 
w sezonie domowy mecz – po-

wiedział po spotkaniu trener Da-
riusz Banasik. Nowego lidera I ligi 
sprawdzi już w najbliższą sobotę 
krakowska Wisła. Początek po-
tyczki na Stadionie Miejskim przy 
ul. Edukacji o godz. 17.30, wcześ-
niej (od godz. 15) – trójkolorowy 
festyn dla dzieci i dorosłych.
ODRa OPOle – gkS Tychy 0:2 
(0:0). Gole: Niewiarowski (79’) 
i Rumin (90+’).
gkS: Kikolski – Budnicki, Tec-
ław, Nedić – Błachewicz, Radecki, 
Żytek, Szpakowski (67’ Niewia-
rowski), Mystkowski (74’ Mikita), 
Połap (67’ Machowski) – Śpiączka 
(83’ Rumin). Żółte kartki: Nedić, 
Połap, Mystkowski, Szpakowski.

W pozostałych meczach 3. ko-
lejki: Wisła K. – Stal 0:0, Miedź – 
Łęczna 0:0, Chrobry – Termalica 
0:5, Motor – Katowice 1:1, Wisła P. 
– Lechia 1:1, Znicz – Zagłębie 1:0. 
Spotkania Arka – Polonia i Reso-
via – Podbeskidzie rozegrane zo-
stały w poniedziałkowy wieczór, 
już po zamknięciu tego numeru.
Wojciech Wieczorek ●

i liga
1. gkS Tychy 3 9 7:3

2. Miedź 3 7 5:1
3. Znicz 3 7 4:1
4. Motor 3 7 5:3
5. Odra 3 6 8:4
6. Wisła K. 3 5 5:4
7. Termalica 3 4 8:6
8. Lechia 3 4 5:4
9. Katowice 3 4 4:3
10. Wisła P. 3 3 3:3
11. Łęczna 3 3 2:2
12. Arka 2 2 2:2
13. Podbeskidzie 2 2 2:2
14. Zagłębie 3 1 3:5
15. Stal 3 1 3:7
16. Polonia 2 0 4:6
17. Resovia 2 0 0:5
18. Chrobry 3 0 3:12

Przed rokiem, w ramach współ-
pracy Miasta Tychy z partnerskim 
Oberhausen, w Zagłębiu Ruhry 
gościli młodzi piłkarze GKS Tychy 
z drużyny do lat 19. W rozegranym 
wtedy na Niederrhein Stadion to-
warzyskim meczu górą byli tysza-
nie, którzy pokonali gospodarzy 
1:0. W tym roku w sierpniu przy-
szedł czas na rewizytę i rewanż.

Spotkanie zespołów U19 GKS 
Tychy i Rot-Weiß Oberhausen 

odbyło się w miniony czwar-
tek na głównej płycie Stadionu 
Miejskiego. Mecz był wyrów-
nany, a więcej szczęścia tego 
dnia mieli goście z Niemiec, 
który w identycznym stosun-
ku 1:0 pokonali trójkolorową 
młodzież.

Z trybun spotkanie ogląda-
li m.in. prezydent Tychów An-
drzej Dziuba ze swoimi zastęp-
cami, przewodnicząca Rady 

Miasta Barbara Konieczna z rad-
nymi oraz przedstawiciele spó-
łek sportowych Krzysztof Woź-
niak (Tyski Sport) i Maximilian 
Kothny (KP GKS). Towarzyszyli 
im członkowie delegacji niemie-
ckiej, w tym m.in. wiceburmistrz 
Oberhausen Werner Nakot, dy-
rektor Wydziału Sportu Andre-
as Beulshausen oraz menadżer 
klubu Patrick Bauder. 
WW ●

Gks nA czele tABeli
piŁkarze trenera banasika Z KOMPLETEM WYJAZDOWYCH ZWYCIĘSTW!

piłkarze z oberhausen gościli w Tychach.

udany rewanż niemców
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ABrAhAm oGrodnikA (3)
klUb z cielMic ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ 50-LECIA DZIAŁALNOŚCI

W 2000 r. drUżyna 
z cielMic aWansoWaŁa 
do ligi okręgoWej 
i W sezonie 2000/2001 
graŁa na tyM saMyM 
pozioMie ligoWyM co… 
gks tychy.

Początki działalności „nowego” 
Ogrodnika były skromne. Jak pi-
saliśmy w poprzednim odcinku, 
Henryk Golda, były piłkarz Gór-
nika Piotrowice i Rozwoju, wziął 
na siebie trud organizacji klu-
bu sportowego. Zaczął od pod-
staw – od młodych piłkarzy, któ-
rzy wystąpili w turnieju dzikich 
drużyn.

cztery drużyny
Z zapisków H. Goldy wynika, 
że w 1976 roku, a więc trzy lata 
po założeniu klubu, w Ogrod-
niku istniały już cztery drużyny 
piłkarskie: trampkarzy, juniorów 
do przedmeczów, juniorów wy-
stępujących w Śląskiej Lidze Ju-
niorów oraz seniorów.

Awanse i spadki
„Jesienią 1979 roku po raz pierw-
szy awansowaliśmy do A klasy, 
w której występowaliśmy przez 
20 lat” – pisał w swoich wspo-
mnieniach H. Golda. – „Trene-
rem w tym czasie był pan Latusek. 
W A-klasie graliśmy do 2000 r. 
Następnie awansowaliśmy do ligi 
okręgowej, gdzie utrzymaliśmy 
się do 2010 roku (...) Z naszego 
klubu kilku zawodników, jak Re-
migiusz Golda, Grzegorz Fołtyn, 
Krzysztof Śmiłowski, Marek Ko-
curek pomyślnie przeszli selek-
cję do Gwarka Zabrze, a mój syn 
Remigiusz trafił potem do Gór-

nika Zabrze. Przez te wszystkie 
lata aż do roku 2016 szkoliłem 
trampkarzy, juniorów, seniorów, 
zajmowałem się sprawami klubu, 
załatwiałem sprzęt sportowy, jeź-
dziłem z chłopcami na obozy, by-
łem sponsorem Ogrodnika.

Młodzi piłkarze cielmickiego 
klubu mieli powody do satysfak-
cji. W sezonie 1988/89 trampka-
rze zdobyli mistrzostwo Podokrę-
gu Tychy, pokonując po rzutach 
karnych GKS Krupiński i Gór-
nika Brzeszcze. Była to nieco-
dzienna, jedyna w historii Pod-
okręgu sytuacja, gdy w turnieju 
finałowym wszystkie zawody za-
kończyły się wynikiem 1:1. Dru-
żyna Ogrodnika grała wówczas 
w składzie: Wojciech Pustelnik, 
Mariusz Śmigiel, Krzysztof Śmi-
łowski, Paweł Gondzik, Piotr Tru-
ty, Wojciech Krzywoń, Jacek Ci-
choszewski, Jacek Palla, Andrzej 
Pilorz, Tomasz Adaśko, Artur Ko-
łodziejski, Piotr Foltyn i Krystian 
Chłodzicki. Na podobny sukces 
juniorów trzeba było czekać aż 
do sezonu 2010/11, kiedy to dru-
żyna Grzegorza Chrząścika wy-
walczyła tytuł Mistrza Juniorów 
Podokręgu Tychy.

We wspomnieniach
A oto jak ojca wspomina Remi-
giusz Golda: – Tata był duszą 
towarzystwa na wszelkich spot-
kaniach czy imprezach. Był ob-
darzony iście operowym głosem. 
Jego arie na rodzinnych uroczy-
stościach są nadal wspomina-
ne. Potrafił przekonywać ludzi 
do swoich pomysłów. Lubił się 
udzielać… Jak mu coś wpadło 
do głowy – tak jak z tym klu-
bem – że czegoś w tych Cielmi-

cach brakuje, zaczynał działać. 
I wszystko opisał w zeszytach-
pamiętnikach. Nawet proboszcz 
na pogrzebie mówił, że ojca wszę-
dzie było pełno. Jeśli trzeba było 
coś załatwić: podwieźć, przy-
wieźć, pomóc w czymś, coś do-
starczyć, czy zorganizować, to on 
już tam był.

stanisław kois
Można powiedzieć, że Ogrodnik 
miał szczęście do ofiarnych dzia-
łaczy i trenerów, którzy za cel 
postawili sobie wypromowanie 
klubu, zbudowanie wokół nie-
go zaplecza młodych ludzi i po-

zyskania kibiców. Po Henryku 
Goldzie człowiekiem, który w hi-
storii Ogrodnika grał pierwszo-
planową rolę był Stanisław Kois. 
Funkcję prezesa pełnił w latach 
1987–2006. Był także trene-
rem, za czasów którego Ogrod-
nik święcił największe sukcesy. 
Można powiedzieć, że żył dla 
dwóch pasji – piłki nożnej i go-
łębi (Stanisław Kois był również 
prezesem GKS Tychy. To właś-
nie za jego kadencji Mariusz 
Czerkawski trafił do Szwecji). 
W 2000 r. prowadzony przez 
niego zespół awansował do ligi 
okręgowej (w 2001 r. Ogrodnik 

grał na tym samym poziomie li-
gowym co GKS Tychy.), a w 2004 
roku dotarł do półfinału Pucha-
ru ŚlZPN.

na wschód od Beskidzkiej
Po awansie do ligi okręgowej je-
den z dziennikarzy zapytał Sta-
nisława Koisa: – Sztandarową 
organizacją sportową w mieście 
jest GKS Tychy. Nie ma pan kom-
pleksu tego klubu?

– Dlaczego miałbym mieć? 
Granicę strefy wpływów wy-
znacza ulica Beskidzka. W Ciel-
micach też dorasta sportowo 
uzdolniona młodzież i to właś-
nie my dbamy o przyszłość tych 
ludzi. Chcemy wyrwać ich z sza-
rej rzeczywistości. Szczególnie 
po awansie do ligi okręgowej 
mamy poparcie dla naszych dzia-
łań ze strony tamtejszej społecz-
ności, z proboszczem włącznie. 
Prowadzimy grupę naborową, 
szkolimy młodzież, mamy dru-
żynę rezerwową, no i seniorów. 
Uważam, że na warunki, jakimi 
dysponujemy, to dużo. Nie jest 
naszym celem zdobycie mistrzo-
stwa Polski, jesteśmy klubem 
amatorskim i mamy zajmować 
się krzewieniem i popularyza-
cją sportu. Uważam, że wywią-
zujemy się z tego właściwie. Nasz 
klub widziałbym w roli tego za-
plecza dla GKS. Moim zdaniem 
jest to możliwe, choćby z tego 
powodu, że współpraca między 
naszymi klubami układa się wzo-
rowo – odpowiadał prezes.

Stanisław Kois zginął w kata-
strofie hali targowej w Katowi-
cach w 2006 roku...

od okręgówki do klasy A
Nowy wiek Ogrodnik zaczął za-
tem od ligi okręgowej, w której 
występował do sezonu 2010/2011. 
Potem nastąpiła prawdziwa huś-
tawka – raz w klasie A, raz w okrę-
gówce. W minionej dekadzie 
tylko przez jeden sezon Cielmi-
ce grały w klasie A (2016/2017), 
pozostałe – w lidze okręgowej, aż 
do 2022, kiedy nastąpił spadek. 
Bliscy awansu cielmiczanie byli 
w poprzednim sezonie, kiedy 
to zagrali w barażach o okręgów-
kę, ale tym razem się nie udało.

nowe pokolenie
Od kilku lat klubem kieruje kolej-
ne pokolenie działaczy Ogrodni-
ka, w tym Remigiusz Golda:

– Zaczęliśmy działać młodym 
zarządem. Prezes jest ten sam – 
Antoni Sęczek, ale ze względu 
na zdrowie nie może się tak aktyw-
nie udzielać, jak robił to do niedaw-
na. Seniorzy wprawdzie zaliczyli 
spadek do A-klasy, a w zakończo-
nym sezonie nie udało się druży-
nie awansować. ale wszystko idzie 
w dobrym kierunku, przybywa 
drużyn młodzieżowych, mamy już 
ponad 100 najmłodszych piłkarzy. 
Mam nadzieję, że już wkrótce zo-
stanie oddany do użytku tak bardzo 
wszystkim potrzebny nowy budy-
nek klubowy.
leszek sobieraj ●

Niespełna miesiąc po rozpoczę-
ciu nowego sezonu na szczeblu 
centralnym rozgrywki kampanii 
2023/24 rozpoczną w najbliższy 
weekend piłkarze niższych lig. 
Mają one w większości już za sobą 
mecze I rundy Pucharu Polski.

Najwyżej z tyskich drużyn no-
towane są rezerwy GKS Tychy, 
które występują w IV lidze. Pod-
opieczni trenera Jarosława Zady-
laka w pierwszej kolejce nowego 
sezonu zagrają u siebie z Odrą 

Wodzisław, a mecz zaplanowano 
na niedzielę, 13 sierpnia o godz. 
11. Drugi zespół GKS ma już 
za sobą inauguracyjną rundę 
Pucharu Polski na szczeblu Pod-
okręgu Tychy, w której na wy-
jeździe wysoko pokonał LKS Gar-
dawice 5:0 (3:0). Dwa gole zdobył 
w Orzeszu Dzięgielewski, a pozo-
stałe stały się udziałem Żelazow-
skiego, Zarębskiego i Plocha.

W najbliższy weekend star-
tuje też liga okręgowa, w której 

mamy dwóch przedstawicieli. 
Zarówno JUWe Jaroszowice, jak 
OKS Zet Tychy rozpoczną sezon 
ligowy na wyjazdach. Zetka za-
gra w sobotę o godz. 11 na boi-
sku Drzewiarza Jasienica, zaś 
JUWe zmierzy się na boisku ry-
wala z LKS Bestwina tego same-
go dnia o godz. 16.

W meczu o Puchar Polski gra-
ła w miniony weekend tylko Zet-
ka, która pokonała na własnym 
obiekcie MKS Lędziny 5:3. Ze-

spół JUWe miał grać w Orzeszu 
z B-klasowymi Niepokornymi, 
ale z powodu warunków atmo-
sferycznych spotkanie przełożo-
no na 8 sierpnia.

W klasie A beniaminek z Czu-
łowa zainauguruje sezon w sobotę, 
12.08 o godz. 17 meczem z Garda-
wicami i spróbuje poprawić sobie 
nastrój po niedzielnej pucharowej 
klęsce 4:9 z rezerwami Goczałko-
wic. U siebie rozpocznie rozgryw-
ki także Siódemka Tychy, któ-

rą w najbliższą niedzielę o godz. 
18 czeka potyczka z Unią Bieruń. 
Mecz ten będzie debiutem nowe-
go trenera Siódemki, Łukasza Kop-
czyka. Z kolei świętujący 50-lecie 
Ogrodnik Cielmice o pierwsze 
punkty postara się w sobotę o godz. 
17 na boisku w Studzienicach.

Od tyskich derbów rozpocznie 
się rywalizacja w klasie B. Mecz 
JUWe II – Siódemka II odbę-
dzie się w niedzielę, 13 sierpnia 
o godz. 15. WW ●

drużyny niższych szczebli wracają na ligowe boiska.
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Kadra Ogrodnika w sezonie 2022/2023. Drużyna była o krok od awansu do ligi okręgowej.

Cielmiccy piłkarze z trenerem Stanisławem Koisem (z lewej) i prezesem, założycielem klubu Henrykiem Goldą (z prawej).
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Łukasz Kopczyk będzie w tym 
sezonie trenerem Siódemki Tychy.
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zaadopTuj mnie  

W tyM MiejscU, 
We WspóŁpracy 
z WolontariUszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zWierząt 
prezentUjeMy 
czWoronogi, które 
czekają na sWoich 
noWych WŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otWórzcie 
sWoje serca i doMy.

Raję i Rollo kojarzą już chyba 
wszyscy, przedstawialiśmy ich 
już w tym miejscu jakiś czas 
temu. Wpatrzone w siebie jak 

w obrazek „małżeństwo” zlało 
się z murami schroniska, stało 
się jego stałym elementem. Może 
tym razem ktoś zechce adopto-
wać tę wspaniałą parę?

Pewnie ich szanse na znale-
zienie domu byłyby ciut więk-
sze, gdyby zostały rozdzielo-
ne. Jednak wiemy, że wolą być 
razem za kratami, niż osobno 
na wolności. Nie wyobrażamy 
sobie, jak jedno mogłoby żyć 
bez drugiego. Przecież wszyst-
ko robią razem, ich synchro-
nizacja nieraz nadal wprawia 
nas w osłupienie, choć dosko-
nale znamy te psiaki. I dlatego 

wiemy, że są to najbardziej ła-
godne i wdzięczne istotny w ty-
skim schronisku. Do szczęścia 
wystarczy im tylko ciepły do-
mek, pełna miska i oczywiście 
druga połówka u boku. 
rM ●

rAjA i rollo

RM
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horosKop

Hasło z krzyżówki z nr 819: 
WAKACJE NA PÓŁMETKU. 

sUdokU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

leW 23.Vii‑22.Viii
Będziesz miał teraz nosa do pieniędzy i ogromne 
szczęście w miłości. Unikaj jedynie niepotrzebnych 
dyskusji. Nie przejmuj się Bliźniakiem.

panna 23.Viii‑22.iX
Księżyc sprawi, że przeciwnicy zejdą Ci z drogi, 
dlatego bez trudu osiągniesz sukces! Hojnie 
obdarzaj bliskich miłością!

Waga 23.iX‑23.X
Uda Ci się wszystko, pod warunkiem, że dobrze 
się przygotujesz. Tylko nie licz na lut szczęścia, 
a przede wszystkim na siebie!

skorpion 24.X‑21.Xi
Na horyzoncie pracowity czas. Obowiązki wygrają 
z przyjemnościami. W miłości sporo kłopotów, 
jednak koniec tygodnia okaże się całkiem 
przyjemny.

strzelec 22.Xi‑21.Xii
Nie pora wychodzić przed szereg. Rób swoje, 
ale nie przesadzaj z obowiązkami. Dobra okazja, 
by nauczyć się czegoś zupełnie nowego.

koziorożec 22.Xii‑19.i
Niestraszne będą Ci wyzwania i wreszcie 
wyciągniesz wnioski. Miłość partnera okaże 
się zaborcza. Gwiazdy pomogą spłacić coś 
zaoszczędzić.

Wodnik 20.i‑18.ii
Wszystko układać się będzie jak na zamówienie. 
Poszczęści Ci się w miłości oraz w sprawach zawo-
dowych. Zrobisz na kimś piorunujące wrażenie.

ryby 19.ii‑20.iii
Sukces będzie mieć wyjątkowo ciekawy smak, 
chociaż nie osiągniesz go bez odrobiny ryzyka. 
W miłości uważaj, żeby kogoś nie zranić.

baran 21.iii‑20.iV
Znajomi i przyjaciele nie dadzą o sobie zapomnieć. 
Czas imprez, spotkań, a w pracy nieco luźniej 
i względny spokój.

byk 21.iV‑21.V
Jeśli dasz z siebie wszystko, pod koniec tygodnia mo-
żesz spodziewać się nagrody! Skoncentruj się na zara-
bianiu pieniędzy, bo możesz liczyć na niezły fart.

bliŹnięta 22.V‑20.Vi
W miłości czas na decyzje! Księżyc napędzi 
Cię do działania, ale energii starczy Ci tylko 
do czwartku. Zrelaksujesz się z Baranem.

rak 21.Vi‑22.Vii
Los będzie Ci wyjątkowo sprzyjał. Jeśli do tej pory 
było dobrze, to teraz będzie wprost rewelacyjnie, 
a Twój nastrój diametralnie się poprawi.

 Wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSach:

imiONa: Raja i Rollo
NR eWiDeNcyjNy: 7329 
i 7353
W TyPie RaSy: mieszaniec
Wiek: około 10 lat i 12 lat
STaTuS: do adopcji
OBecNie PRzeByWają: 
w Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TelefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607
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